

Wychodzi w każdą niedzielę

podczas pory kąpielowej.

PRZEDPŁATA

na cały sezon kąpielowy

wynosi:

w Krynicy 1 złr. 80 ct.

z przesyłką poczt. 2 „ 30 „

za granicą 2 „ 80 „

Numer pojedynczy w Krynicy

kosztuje 12 ct.

W innych miejscach i zdrojowi-

skach krajowych 14 ct.

KRYNICA

PISMO

poświęcone balneologii i sprawom polskich zdrojowisk.

Redaktor główny i wydawca: Dr. LEON KOPFF,

lekarz rządowy c. k. Zakładu zdrojowego w Krynicy.

Przedpłatę frankowaną

przyjmuje Administracya pisma „Krynica“ w Krynicy, tudzież wszystkie urzęda pocztowe.

W Warszawie, Król. Polskiem i Rosyi, przyjmują przedpłatę wszystkie księgarnie.

INSERATY przyjmuje się za opłatą od miejsca wiersza drobnym drukiem (petit) po 6 centów.

Biuro Redakcyi i Administracyi

w kancelaryi c. k. Zarządu zdrojowego w Krynicy.

KALENDARZ:

Lipiec. 28 Niedziela. 7 po Św., Kunegundy król. 29 Poniedziałek. Marty, Luceyli. 30 Wtorek. Julitty, Heleny wdowy. 31 Sroda. Ignacego. Sierpień. 1 Czwartek. Piotra. 2 Piątek. NMP. Aniel. 3 Sobota. Lidy. — ☉ Nów w Niedzielę 28 Lipca o godzinie 1 minut 20 w nocy. — Wschód słońca: 28/7: 4.27, 3/8: 4.35. — Zachód: 28/7: 7.46 3/8: 7.37.

Rzut oka na geograficzne rozpołożenie

ZDROJÓW i ZAKŁADÓW LECZNICZYCH W POLSCE

NAPISAL

Dr. B. Skórczewski, dyrektor zakładu dyjetetycznego w Krynicy.

(Ciąg dalszy).

W okolicy Sanoka jest cała grupa zdrojów słonych, mianowicie: w Uhercach, w Lisku, w Tyrowie solnej, w Dubiecku, w Srogowie górnym i w Jurówcach. Tutaj był nawet zakład kąpielowy, ale upadł po roku 1848.

Od Dobromila przez Sambor, Drohobycz, Stryj, Bolechów, Delatyn, aż do Kossowa, ciągną się źródła słone pasem około 40 klm. szerokim, mniej więcej równoległe do granicy węgierskiej, a około 30 klm. od niej oddalonym.

Na północ od tego pasu źródeł, znajdują się względnie nieliczne mianowicie koło Przemyśla w Jordanówce, w Kormanicy, gdzie była warzelnia soli produkująca z 3 szybów rocznie około 5000 beczek soli, lecz zwinęta w r. 1773.

W tym pasie zaś źródła słone są liczne, mianowicie: zaraz koło Dobromila w Huczku, gdzie była warzelnia soli do 1831 r., w Lacku, gdzie jest warzelnia, produkująca 100.000 ctn., w Tarnawie, w Jureczkowej, w Hujsku, gdzie była warzelnia soli do r. 1788, w Łopuszance i w Rudawce.

Zbliżając się do Sambora, spotykamy zdroje słone w Szuminie, w Starej soli, gdzie woda prócz znacznej obfitości soli kuchennej (23.5%) posiada dużo chlorku magnezowego (2%) i siarkanu magnezowego (3%). Dalej znajdują się zdroje słone w Baczynie, w Koble starym (3 zdroje), a za Samborem w Sprynce, w Stupnicy, w Uroczu, w Nahujowicach. Tu była warzelnia soli, wydająca rocznie do 14.000 cent. soli, lecz jej zaniechano w 1788 r. z powodu znacznej przymieszki cząstek ziemnych i małej obfitości soli, bo 11—15%.

W Jasienicy była również warzelnia soli w XVII w., a solanki znajdują się w Popielu, w Wolance i w Dro-

hobyczu. Tutaj jest duża warzelnia z trzema panwiami, produkująca dziennie 300 cetn. soli, a zajmująca 78 ludzi. Solanka tutejsza jest bardzo słoną, bo zawiera 27%, i posiada znaczną ilość bromku potasu, bo 0.05%.

W Modryczu były warzelnie w XVII w., zaniechane w 1839 r., a również w Kołpcu, gdzie zaniechano 1784 r. warzenia soli, ale w r. 1812 wyprowadzano 15% solankę tutejszą z szybu około 100 m. głębokiego, za pomocą 4 pomp w górę około 10 m., a żłąd rurami prowadzono przeszło 1000 m. do Solca, posiadającego zdroj i warzelnie. Posiada je także niedaleko leżący Stebnik, Staniła i Utyczno, mające 10 zdrojów słonych, a przy pierwszej z nich leży zakład kąpielowy Truskawiec.

Tutaj znajdują się liczne zdroje, o bardzo rozmaitym składzie chemicznym. Sąto po części solanki, po części szczawy alkaliczne, a woda na kąpiele używana jest ziemno-siarczana z bardzo małą (0.011%) ilością soli kuchennej.

Zakład ten bywa dość licznie uczęszczanym, gdyż odwiedza go około 1000 osób.

Na południe od Truskawca znajdują się źródła słone w Hołowsku, w Hołowecku, w Zubrzycach i w Tarnawce.

Od Stryja w kierunku wschodnio-północnym, w oddaleniu 20 klm., znajduje się solanka w Iwanowcach, a w kierunku południowym, w połowie drogi między Stryjem a Bolechowem, leży zakład kąpielowy Morszyn, własność Tow. lekarzy galicyjskich, jako fundusz dla wdów i sierót po lekarzach.

W dawnych czasach (1538) były tu warzelnie, lecz upadły prawdopodobnie skutkiem przymieszek, niedających się łatwo oddzielić.

Zakład leczniczy solankowo-borowinowy, klimatyczno-pneumatyczny i hydropatyczny powstał dopiero w 1878 r., a przytem zajęto się tamtejszemi źródłami słonemi, z których wyrabia się sól i ług bromowo-solankowy.

Najważniejszym jest zdroj Bonifacego, posiadający znakomitą wodę gorzką, przewyższającą swym składem chemicznym i własnościami leczniczymi wszystkie dotychczas znane tego rodzaju wody jak: Wiktoryi, Rakoczego, Franciszka Jó-

zefa, Budzińską, Alapską, Hunyady, Pöllnawką, Kissingenką, Friedrichshalską, Saidschücką itd.

Rozsyłka tej wody, a osobliwie soli z niej otrzymywanej, słusznie zwiększa się z każdym rokiem, a sam zakład rozwija się coraz bardziej.

Niedaleko Morszyna znajduje się źródło słono-siarczany w Łukawicy, a bliżej Stryja w Lisowicach, gdzie była warzelnia soli, wyrabiająca do 10.000 cetn. rocznie, ale zwinęta w r. 1826 z powodu gorzkiego smaku soli.

Pozostała jednak warzelnia w Bolechowie i ta wyrabia do 100.000 cetn. soli.

Nieco na wschód znajdują się źródła słone blisko obok siebie, w Belejowie, w Trościańcu, w Słobodzie leśnej, w Rakowie, w Czarnym łożu i w Dolinie z jej przedmieściami Odynią i Nowiczką.

Tutaj jest warzelnia z kieratem parowym, wydająca około 10.000 cetn. soli.

Na południe od Doliny znajdują się solanki w Krechowicach, w Turzy wielkiej, w Strutyniu wyżnim, w Cisowie, gdzie była warzelnia do r. 1791, w Jasienowcu, Jasieniu i Podłutach, gdzie jest mały zakład kąpielowy słono-alkaliczny, u podnóża lesistej, przeszło 1000 m. wyniosłej góry Luty.

Na wschód od Doliny w odległości 25 klm. leży Kałusz z warzelniami istniejącymi przed r. 1464. W ostatnich dopiero dziesiątkach lat zaprowadzono tu systematyczne górnictwo solankowe, tak, że dziś dostępną jest kopalnia do głębokości 160 m. a 710 m. długości i 305 m. szerokości. Wierzchnie warstwy są z soli potasowej a pod tą dopiero jest sól kuchenna jako 50—60% soli.

Zaraz obok leży wieś Bania, dalej Zagórze, Odomówka, Zawój i Nowica, posiadające słone źródła.

W ostatniej z tych miejscowości była warzelnia soli, którą zamknięto 1790 r.

Na północ od Stanisławowa jest solanka w Majdanie a najwięcej wysunięty jest źródło słony w Haliczu i Monasterzysku lubo jeszcze dalej znajdują się Nowosielce ze źródłem siarczanem sól zawierającym i podobne na wschód w Melniczenku.

Na południe dopiero w połowie drogi ze Stanisławowa do Sołotwiny rozpoczyna się gęsta sieć źródeł słonych, ciągnąca się nieprzerwanym pasem 70 klm. długim aż do granicy Bukowiny. Niedaleko Bohorodczan w Markowej jest solanka 20%, z której wywarzano sól w. XVII.

Zdroje słone znajdują się w Drwiniaczu, w Rosulnej, Staruni, Sołotwinie, w Pniowie, a także w Maniawej, w Kryczce, w Mołodkowie i w Nadwornej; te cztery ostatnie użytkowywano do warzenia soli.

W pobliskim Delatynie jest dość licznie odwiedzany zakład leczniczy klimatyczno-żętyczny z kąpielami słonymi i kąpielami w Prucie.

Oprócz tego, jest tu warzelnia z pompą parową, która wytwarza około 80.000 centnarów soli, a zajmuje 70-ciu robotników.

W pobliżu znajduje się solanka w Łojowej, w Szewelówce, w Zaryce, lub Zarzeczcu i w Łańczynie.

Tutaj jest warzelnia wydająca do 50.000 cent. soli rocznie, a zdaje się, że źródła te sięgają przedhistorycznej przeszłości, albowiem znajdowano w okolicy narzędzia kamienne.

W obok leżącym Mołodiatynie były również warzelnie soli, z których jedną zamknięto 1787, a drugą 1820 r. Opodal leży Markówka, Ostaw Biały i Czarny ze źródłami słonymi.

SERDECZNY PRZYJACIEL.

NOWELLA Z WŁOSKIEGO, H. CASTELNUOVO.

Tłumaczył St. Kremer.

(Ciąg dalszy).

— Widzisz — mówił — nie jestem człowiekiem, coby budził podejrzenie, i kto nas zobaczy na ulicy razem, nie złego sądzić nie może.

— Ale za to mówią — odrzekłam — Biedny doktor! Jak się musi nudzić z tem dzieckiem!

— Nie, mówią: Biedna kobieta! Nie może znaleźć sobie nic lepszego!

Aby się w końcu pogodzić, stawało na tem, że jedni i drudzy mają niesłusznie, jak to zwykle bywa, gdy się sądzi o czemś, o czem się nie wie.

— Prawda — dodał doktor — ale rozmawiając zawsze o tem jedynie, co nam wiadome, trzeba zgodzić się siedzieć cicho większą część dnia.

To przyszło mi z trudnością. Tyle rzeczy wiedział! A wiedział tak dobrze. Nie było kwestyi, w którejby nie był w stanie wypowiedzieć zdania ugruntowanego. Przytem nie był pedantem, nie przybierał tonu z katedry, lecz mówił wszystko z największą naturalnością i prostotą. Może był zanadto pobłażliwy dla mnie i okazywał mi, że się ze mną

więcej liczył, niżem na to zasługiwała, dość, że nie spostrzegając się, powtarzałam z nim, czego się uczyłam.

Lucyjan, który był sprytny, lecz nigdy nie miał czasu zgłębiać nauki, powtarzał mi ciągle.

— Na Bachusa! Stajesz się skarbnicą wiedzy!

— Zasluga to doktora.

— Przekonałaś się, że August jest człowiekiem nieocenionym?

Czy byłam przekonaną? Zaświadczyć to mogła moja rodzina, której w listach z zachwytem pisałam o nowym przyjacielu.

— Tem lepiej, że twój nowy przyjaciel jest starym przyjacielem — pisała mi raz siostra, która lubowała się w grze słów.

Nie trzeba sądzić, że między mną a doktorem zawsze toczyła się rozmowa o nauce. Choć bowiem nie mogłam przezwyciężyć się mówić do niego „ty“, to jednak wyrobiła się pewna poufałość, poufałość bez granic. Zwolna, zwolna przyzwyczaiłam się rozmawiać z doktorem o wszystkim i jeżeli jaka przelotna chmurka zasępiała życie me z mężem, zaraz opowiadałam to doktorowi. On widział płynące łzy moje i dodawał mi otuchy swym uczciwym uśmiechem i słowami roztroptymi.

— Dziecinną jesteś — mawiał — prawdziwe przykrości wystarczają, nie dodawajmy do nich imaginacyjnych. Masz męża, którego kochasz i który ciebie kocha; niczego ci nie brakuje, chyba paru chłopaków; jakąż troską cię dręczy? powiedz!

W okóło miasta Kołomyi, w części zachodnio-południowej w promieniu 3 milowym znajdujemy solanki: w Granowcach, w Sopowie, w Kniaźdworze (warzelnia zamknięta 1830 r.) w Meszynie, w Kluczowie, z warzelnią zamkniętą 1787 r., w Utoropie, w Berezowie Wyżnim, w Berezowie, w Bani z warzelnią zamkniętą 1799 r., w Swirce, w Bani Swirskiej, w Luczy, w Pererowie, w Stopczotowie, w Wołowej, w Zabłotowie, w Dąbrówce, w Kosmaczu, w Pistyniu, w Kossowie, z warzelnią wydającą około 70.000 centn. soli. Obok znajdują się Kuty, leżące nad samą granicą Bukowiny, posiadające obfite źródła, z których sól warzono do r. 1790, a zaraz po drugiej stronie granicy jest solanka w Wiszence.

Na Bukowinie są również dosyć liczne źródła słone, ale od ostatniej z wymienionych miejscowości (Kuty, Wiszerka) następuje przerwa około 50 kilometrowa, poczem dopiero koło Rodowca ciągną się źródła na południe prawie do samej granicy Rumunii.

W pobliżu Rudowiec znajdują się solanki w Straschy, w Wikowie, w Karlsbergu, w Putnie, we Frusynie, w Akreszorach, w Mardzinie, w Kaczyce, gdzie prócz warzonki wydobywają także sól kamienną, i w Sółce.

Więcej na południe znajdują się źródła słone w Sadowie, w Kimpolundze i w Statorze, a na południe od Gurahumory w Dzeminie, w Stulpikanach i w Ostrej blisko granicy rumuńskiej.

W północnej części Galicyi nie spotykamy źródeł słonych, ale tylko w części południowej i to w pewnej odległości od granicy węgierskiej na podnózu Karpat. Tymczasem znów zjawiają się one koło Kamieńca Podolskiego

w Chodorowcach, oraz słone jeziora w Sokolu i Muzszy Wielkiej, a więc około 130 klm. od najbliższej grupy źródeł w okolicach Kołomyi.

Być może, że nużącym było odczytywanie tych licznych nazwisk rozmaitych miejscowości w naszym kraju, które posiadają źródła słone. Wymieniłem jednak to zestawienie dla dokładniejszego uwidocznienia, jak źródła te są w naszym kraju rozpołożone, a powtóre dlatego, aby dosadnie wykazać, ile to posiadamy skarbów w naszej ziemi, a jak mało z nich korzystać umiemy.

Z tych do dzisiaj w znacznej części marnowanych a tak obfitych i różnorodnych źródeł słonych możnaby czerpać liczne dochody, wytwarzając rozmaite przetwory chemiczne, za które dużo pieniędzy wysyłamy za granicę.

Z drugiej strony nie spożytkowujemy należycie tych środków leczniczych, tak różnorodnych w tej jednej grupie, do celów leczniczych, ale mając w kraju lepsze, zapożyczamy się ciągle u Niemców, Francuzów i Węgrów — wysyłamy im bogaczom z naszego finansowo uboższego kraju duże pieniądze — płacąc drogo za towar względnie gorszy od tego, jaki u siebie posiadamy, lub jakibyśmy niewątpliwie znaleźli.

Ale za wiele mamy i nie chce nam się szukać wśród tej masy, albo też jeszcze do dzisiaj lekkomyślnie kierujemy się zasadą, którą oddawna grzesząc, zubożyliśmy kraj — iż wszędzie i wszystko jest lepsze, niż u nas. — Na to odpowiem, iż Niemiec dumny jest ze skarbów warzelnii reichenholskiej, a my nie znamy i nie oceniamy naszej Wieliczki.

(Ciąg dalszy nastąpi).



Skończyło się na tem, żem błąd mój uznawała i myślała sobie: biada mi, gdyby nie było doktora! Uległabym z tym myślom i z własnej winy byłabym nieszczęśliwą. Dlatego dałam pokój mym dawnym płaczom i chciałam dla siebie jedynie zawładnąć szacownym doktorem.

— Na co panu studyjować, kiedy wiesz wszystko? — rzekłam mu dnia pewnego, gdy chcąc odejść, podawał za powód już nie wiem jaką pracę.

Gorzej było gdy podawał wymówkę, że musi odwiedzić którą z pań. Zdaje mi się, że znał ich dwie lub trzy, i że je może po razy kilka widywał do roku. Ja jednak z wielką uprzejmością udawałam zazdrosną. — Wstydzie! nie chciałam rywalki! Jaka czarna niewdzięczność! Jam go obłąska-wiła, ja doprowadziłam, że się starannie ubiera, a on teraz umizgać się będzie do innych.

Wszystko to było powiedziane w żartach; niemniej jednak na seryjo myślałam, aby nadal zdobyć prawa nad doktorem i chciałam go ochronić od wszelkiej rozpacz. Im więcej, porównyując go z sobą, widziałam w nim wyższości, tem bardziej była w grze kwestyja miłości własnej, aby go mieć jako kawalera posłusznego i oddanego u nóg swoich.

I aby go takim zachować, używałam broni mej płci; to jest, według potrzeby, twarzy zachmurzonej lub uśmiechniętej, stów pieszczotliwych, lub wyrzutów. Gdybyśmy kobiety wiedziały, ile złego zrzadzamy naszą płochością!...

Jednego wieczoru byliśmy sami, on i ja. Mąż mój, cudem, wyjechał. Doktor, który od dni kilku wydawał się jakiś

zmartwiony, oświadczył mi po razy kilka, że pragnie odejść.

— Boże! — zawołałam — możnaby rzec, że siedzisz pan na węglach rozpalonych. Czym taka nudna?

— O Heleno! — przerwał — jak może ci się podobna myśl przesunąć przez głowę?...

— Nie, nie, już nie wierzę pańskim protestom... Gniewam się.

— Gniewasz się? I czemu?

— Bo nie odwzajemniasz pan mej ufności... Znasz me tajemnice, a swych mi nie chcesz powierzyć!

— Nie mam tajemnic.

— Któż ich nie ma — rzekłam nierozważnie. — Kobiety odgadują, co się dzieje w sercu tych, którym sprzyjają.

Twarz jego oblała się purpurą, i niewyraźnie wyrzekł:

— O jakim mówisz odgadywaniu? Odgadywaniu czego?

— Że od czasu do czasu otwiera się w sercu dawna rana... i że pan masz niesłusznie, bardzo niesłusznie, gardząc pociechą przyjaźni.

— Czy to niedyskretna ciekawość, czy szczere uczucie dyktowało mi te słowa? Bóg to jeden wie.

Wzruszenie, które go ogarnęło przy pierwszych słowach, opuszczało go zwolna po mem wytłómaczeniu.

— O, — rzekł z udaną obojętnością — jakie dawne zabytki odgrzebujesz? Może ci kto nagadał, że w mem życiu ukryty jaki romans prawdziwy. Tymczasem jestto historyja miłości bardzo zwyczajna, bardzo krótka, bardzo prosta, która dla ciebie nie może mieć wcale interesu.

Drobne wiadomości.

Krynica, 22. lipca 1889.

Dnia 17. b. m. przybyło do Krynicy liczniejsze grono, w liczbie około 30, słuchaczy Wydziału lekarskiego, celem zapoznania się z urządzeniami leczniczymi zakładu zdrojowego. Oprowadzani przez Dra Kopffa, lekarza zakładowego i p. Sokołowskiego, zarządcę zdrojowego, zwiedzili uczniowie dokładnie źródła i łazienki, tudzież nowy, wspaniały dom zdrojowy. Komitet złożony z pp. Dra Blatteisa, Dra Ebersa, Dra Kopffa, Dra Lorentskiego, Dra Marsa, aptekarza Nitribitta, zarządcy zdrojowego Sokołowskiego, naczelnika gminy krynickiej Józefa Znamirowskiego i reagenta Stanisława Znamirowskiego, podejmował obiadem w domu zdrojowym uczestników wycieczki. Prócz wielu toastów, pito także za pomysłość Rektora Dra Korczyńskiego, jako inicjatora wycieczki, o czem Go telegraficznie zawiadomiono. Wieczór odbył się bal na korzyść kolonij wakacyjnych krakowskich i budowy kościoła w Krynicy, który przy ogólnej ochocie przeciągnął się do wpół do trzeciej rano. Drugi dzień pobytu uczestników wycieczki balneologicznej w Krynicy zeszedł na dalszem zwiedzaniu zakładu zdrojowego. W południe podejmował komitet wyżej wzmiankowany młodzież obiadem w domu zdrojowym, wieczór zaś Dr. Skórczewski raczył młodych adeptów Eskulapa wieczerzą w swoim zakładzie dyjetetycznym. O godzinie 5 rano we czwartek goście nasi udali się w dalszą drogę, zdążając przez Luboniewicze do Szczawnicy.

(P.) Po długotrwałej ciszy ożywił się nieco, a za inauguracją „towarzystwa” przypadło w udziale hydropatyi, tegoroczny bowiem sezon zabaw krynickich rozpoczął się pod egidą sztandarów mokrych. W dniu 12 Lipca b. r. bawiliśmy się po raz pierwszy w małej salce restauracji hydropatycznej, gdzie 12 par zdecydowanych głosicieli prawd wodolecznictwa zmanifestowało skuteczność opasek i wodnej różeczki. Tańczące owo mleczko przełamało lody, a z powodzi wesołości wyłonił się bal, który się odbył w Do-

mu Zdrojowym d. 17. lipca na korzyść kolonij wakacyjnych i wykończenia miejscowego kościoła. W znacznej mierze przyczynił się ku temu przyjazd panów medyków krakowskich, którzy przed przybyciem swoim jeszcze fatalnie wpłynęli na gwałtowną niżkę wartościowego szacunku młodzieży miejscowej. Medycyna, zwłaszcza w edycji najświeższej, zmonopolizowała sympatyje, podsycając nadzieje udania się zabawy.

Nadzieje te nie zawiodły; — bal udał się wyśmienicie, przyniósłszy w darze 544 złr. dochodu. Rozpoczął go walc, zakończył galop szalony; 9-ta wieczorem i 3-cia po północy były kresami, w obrębie których pod dyrekcją pp. K. i M. przetańczono trzy walce, dwa kontredansy i mazury, polkę i galopkę. Do tańca stanęło par 60, osób na sali było przeszło 200. Tualety skromne, ochota niewyczerpana.

Po wyjeździe „balneologii” wartość miejscowych na Deptaku podniosła się. Według najświeższych wiadomości, prawnicy posiadają olbrzymie zasługi, (przy czem bodaj czy nie wzmiankowano o ludzkości i wszechświecie), a towarzyszy mój z obiadów otrzymał stanowcze zapewnienie o wysokiej wartości cukrownictwa i o niezmiernie konserwującym młodość klimacie Podola, szczególnie w okolicach pewnego miasteczka, z kąd sąsiad mój 40-to paroletni inżynier-chemik wypadkiem pochodzi.

Z teatru. — (P.) Przed paru dniami artyści krakowscy zajęli nasz teatrzyk, rozpoczynając szereg przedstawień komediją p. Z. Przybylskiego „Dwór w Władkowicach”. W sobotę dawano „Właściciela kuźnic” znanego majstra od paradoksów i błyskotek Ohneta, w niedzielę zaś liczną gromadę słuchaczy przyciągnął znowu Imię pan Przybylski swoim „Wickiem i Wackiem”.

Kilka tych przedstawień nie upoważnia jeszcze do wydawania sądu, czy pp. artyści zechcą zadowolić dość wybredne gusta, przybyłych z rozmaitych krańców Polski słuchaczy, pozwolimy więc sobie tylko wznieść skromną uwagę, że szczupłe rozmiary teatralnej salki gwałtownie domagają się nieco powściągliwszego użytkowania z bogatej skali głosowej, w jaką niektórych zwłaszcza pp. artystów los zaopatrzył sownie.

— Nic, co dotyczy mego przyjaciela, nie jest mi objętnem — rzekłam sercem czułości pełnem.

Nowy płomień oblał mu twarz; ale przyszedł nagle do siebie i rzekł:

Chcesz naprawdę, abym ci ją opowiedział?

— Tak.

Doktor miał słusność. Historyja jego była bardzo krótka, bardzo zwyczajna, bardzo prosta. Chodziło o młodą panię, którą kochał, a która zdawała się równą mu płcią miłością, a która przeniosła nad niego innego przystojniejszego i bogatszego.

Nic nowego, nic szczególnie dramatycznego w sprawie. Lecz na ziemi te same fakta, sprawiają rozmaite skutki, zależnie od osób, którym się trafiają. Co dla jednego jest komediją, dla drugiego jest tragediją.

W opowiadaniu doktora było tyle szczerości, tyle uczucia; głos tak drżał boleścią głęboką, był tak gorzki płacz, żal za straconemi iluzjami, za złamaną młodością, a zarazem było tyle szlachetnej oględności w mówieniu o osobie, będącej powodem boleści, żem była nader wzruszoną. I tylko mogłam odpowiedzieć mu:

— Panu wolno przebaczyć kobiecie, która cię zdradziła; ja jej nigdy nie przebaczę.

— I czemu? — zapytał, uśmiechając się melancholicznie. — Zdawało się jej, że mnie kocha, potem spostrzegła, że mnie nie kochała. Nie żalę się na nią, przysięgam ci; po latach tyłu, za ledwie ją sobie przypominam. Ale żalę się na

siebie samego, na szczęście, opatrność, fatalność, sam nie wiem na co. Ale tak, jak są domy, co muszą się zadowolić słońcem, odbitem od domów naprzeciw leżących, tak są mężczyźni, przeznaczeni patrzeć na kochanie innych, nie będąc nigdy kochanymi. Ci wzbudzają różne uczucia szacunku godne; przyjazne poważanie, ale miłości nie; miłość nie dla nich. Przechodzą życie, spoglądając na drugich kąpiących się w tem świetle, grzejących się w tem cieple; ale dla nich nie ma ani światła, ani ciepła. Choć oni przecież musieli kochać...

Tu doktor przerwał i schylił ku ziemi głowę.

Szukałam jakiego frazesu, słów, któreby go zapewniły o mej sympatyi; lecz nie wpadło mi nic i ograniczyłam się do położenia ręki mej na jego rękę, która nerwowo ścisnęła poręcz krzesła, na którym siedział.

On wzniósł z wolna oczy łez pełne i utkwiał je w moich. Spojrzenie jego zdawało się chcieć przeniknąć najskrytsze zakątki mej duszy. Ogarnął mnie dziwny niepokój. Chciałam wstać z miejsca, ale siła mocniejsza trzymała mnie przykutą do miejsca.

Nagle doktor chwycił mą rękę, z zapalem do ust przycisnął i okrył gorącemi pocałunkami. Nie mogłam wymówić ni słowa, lecz bolesne zdziwienie zapewne odbiło się na mej twarzy i przyczyniło się do rozwiązania zachwyty mego przyjaciela. Twarz jego przed chwilą czerwona zbladła, jak twarz zmarłego; podniósł się z fotelu i z postawą oskarżonego przed sędzią rzekł:

— Żegnaj cię pani, przebac mi. (C. d. n.)

Sprawozdanie komitetu balu odbytego w dniu 17. lipca b. r. w Krynicy.

Przychód z balu wyniósł kwotę . . .	687 zł. 90 ct.
Rozchód " " " . . .	143 zł. 33 ct.
Przychód netto wyniósł kwotę . . .	544 zł. 57 ct.
Z tej kwoty przeznaczył komitet $\frac{2}{3}$ części na rzecz kolonij wakac. w Krakowie w sumie	363 zł. 04 ct.
$\frac{1}{3}$ część na rzecz bud. kościoła w Krynicy	181 zł. 52 ct.
Razem	544 zł. 56 ct.

Po zamknięciu rachunków dodatkowo wpłynęła kwota 1 zł. 48 ct. którą włączono do kwoty przeznaczonej na kościół.

Zatem kolonije wakac. otrzymały kwotę 363 zł. 04 ct.

Na kościół wpłynęła kwota 183 zł. — ct. którą kwota ulokowana w Kasie Oszczędności pocztowej na książeczce Nr. 98626 wręczoną zostanie przewodniczącemu komitetu kościelnemu w Krynicy.

Krynica, dnia 21 lipca 1889.

Za komitet:

Dzieduszycki.

Z Komitetu Towarzystwa kolonij wakacyjnych w Krakowie otrzymaliśmy następujące podziękowanie z prośbą o zamieszczenie:

Kraków, dnia 23. lipca 1889.

Otrzymałszy za pośrednictwem JW. Teresy z hr. Potulickich Sobańskiej kwotę 363 zł., oraz dodatkowo 18 zł. jako część dochodu z balu w Krynicy odbytego — Komitet poczuwa się do obowiązku złożenia publicznego podziękowania, tak Komitetowi urządzającemu bal, jakoteż wszystkim udział biorącym, za tak znaczne pomnożenie funduszków Towarzystwa.

W imieniu Komitetu Towarzystwa kolonij wakacyjnych w Krakowie:

Dr. K. Grabowski
sekretarz.

Edward Wojnarowicz
przewodniczący.

W piątek dnia 26. b. m. odbędą się w tutejszej kaplicy msze żałobne za duszę ś. p. Anny z Klugerów Zieleniewskiej, urządzone staraniem Dra Stanisława Zieleniewskiego.

Pan L. Chełmiński z Rosyi złożył w redakcyi „Krynicy“ 5 złr. na kosztą sprowadzenia zwłok Adama Mickiewicza do Polski.

W Iwoniczu odbędzie się dnia 28. lipca loteryja fantowa i bal na dochód miejscowej filii lwowskiego szpitala św. Zofii i domu sierót.

W Iwoniczu bawiło do 10. lipca 922 osób, w Rymanowie do 14. lipca 687 osób.

Profesor uniwersytetu w Marburgu Dr. F. Marchand przypisuje częste tworzenie się kamyków żółciowych u kobiet noszeniu ciasnych sznurówek. Głównym powodem wytwarzania się kamyków żółciowych, twierdzi on, zdaje się być przedewszystkiem zmieniony skład chemiczny żółci. Wszystko, co się przyczynia do zagęstnienia żółci, a więc w pierwszym rzędzie zamknięcie dróg, któremi żółć odpływa z pęcherzyka, szczególnie, jeżeli żółć wydzielana obfituje w części stałe, daje powód do tworzenia się ziarnistych osadów, z których następnie tworzą się kamyki. — Pęcherzyk żółciowy jest na wątrobie w ten sposób umieszczonym, że łuk żebrowy przypada na dolną część jego i na kanalik żółciowy. Żółć, przez wątrobę wydzielana, spływa do pęcherzyka tylko w pauzach procesu trawienia w kiszka, — głównie więc w nocy, w godzinach nadrannych. — Skoro więc pęcherzyk wypełnia się w nocy, a przez dzień uciśniony sznurówką, nie może wydać swej zawartości do kizek, żółć więc zatrzymuje się w niem i zagęszcza się, dając powód do tworzenia się osadów i kamyków. Mato miejsce szczególnie u kobiet zażywnych, których żółć sama przez się jest skłonną do wydzielania osadów, a które, chcąc mieć ładną figurę, ściągają się właśnie najbardziej, uciskają przewody żółciowe i ztąd też najczęściej cierpią na kolkę żółciową. Profesor Marchand przypuszcza także, że mocne sznurowanie się jest jednym z momentów, usposabiających do tworzenia się raka pęcherzyka i przewodów żółciowych.

Wierny przyjaciel. Rzecz dzieje się w jednym z berlińskich sądów. Na porządek dzienny przychodzi sprawa przeciw druciarzowi, Franciszkowi Djurkaczowi. Gdy jednak woźny wywołał nazwisko oskarżonego, zjawia się u stołu sędziego dwóch druciarzyków. Obaj, jak opisuje jeden z berlińskich dzienników są naturalnie Słowakami, obaj młodziutcy, prawie dzieci jeszcze — i obaj wyglądają tak, jakby „dobra mama“ nie myśla ich już i nie cesała od dłuższego czasu.

— Który jest druciarz Djurkacz? — zapytuje przewodniczący.

— Ja! — odpowiada starszy z druciarzyków, mający może około 15 lat.

— Zajmij więc miejsce na ławie oskarżonych.

Z pozwolenia tego korzysta oskarżony z widoczną ochotą, ale w ślad za nim podąża także i młodszy kolega, przyczem obaj usadzają się na drogiem dla nich miejscu z taką gorliwością, jakby nie mieli go prędko opuścić, lub bronić chcieli przeciw jakiemu nadliczbowemu kandydatowi.

— Ale cóż ty tu chcesz? — zapytuje przewodniczący młodszego z chłopców. — Ty przecie nie jesteś wcale oskarżonym?

Żadnej odpowiedzi.

— Masz wezwanie sądowe? — dorzuca jeszcze sędzia.

Znowu żadnej odpowiedzi; chłopiec tylko patrzy wystraszonem wzrokiem na swego towarzysza.

— Jak się nazywasz? — zapytuje znów przewodniczący.

Wtedy podnosi się starszy z chłopców — i w strasznej niemczyźnie, od której zapewne włosy powstawały na głowie nawet berlińczykom, wygłasza co następuje:

— Przyjaciel mój nazywa się Januszek. Nie rozumie nic, ani odrobiny po niemiecku, cesarski panie radco! Ale to nic nie szkodzi. Ja go zapytam, co on tu chce. On jest wiernym moim przyjacielem. On chce wiedzieć, co pan zrobi ze mną, cesarski panie radco! Czy on nie będzie ze mną rozłączony, czy też ma sam handlować i wołać: „Drotowat!“

Naturalnie w oracyi tej zachowuje słowacki Djurkacz szczególniejsze rodzaje, liczby i przypadki (np. *Frajnd majniges*), ale zostaje zrozumianym.

Przewodniczący nie może jednak dopuścić, aby na ławie oskarżonych rozpierało się indywiduum, nieposiadające wezwania sądowego. Woźny stara się też malca wyprosić zamtąd, a wreszcie usuwa go przemocą, wskazując mu miejsce wśród sali widzów i tłumaczy, że zamtąd będzie mógł przysłuchiwać się rozprawie. Przyjaciel Januszek nie rozumie, co do niego mówią, więc też nie rozumie nic z rozprawy, ale wskazane miejsce zajmuje z ochotą, siadając obok strojnej damy, która odsuwa się ze zgrozą od małego druciarzyka. Januszek uspokaja ją wzrokiem, jakby chciał powiedzieć: „Nic nie szkodzi, piękna panienko! Siedz sobie! Januszek jest dobrym człowiekiem, Januszek nic złego pannie nie robi.“

Tymczasem sprawa przeciw Franciszkowi Djurkaczowi toczy się dalej. Oskarżony jest o to, że w Berlinie przebywa i krąży po domach, zajmując się swoim rzemiosłem, a nie posiada na to odpowiedniego patentu, uprawniającego do drobnego handlu.

Djurkacz nie zapiera się wcale swego postępowania i przyznaje, że nigdy na oczy nie widział patentu, którego od niego żądają. Wobec tego sędzia skazuje go na podwójną opłatę owego patentu (*Hausirgengerbesteuer*), oświadcza jednak zarazem, że kara ta może mu być zamienioną na 14 dni aresztu. Po zmartwionej twarzy biednego Djurkacza przebiega promień radości, gdy zrozumiał ostatnie słowa. Robi gest, jakby chciał powiedzieć: „O! to już wszystko w porządku! — i oświadcza gotowość do „odrobienia“ tej bagatelki, której od niego żądają. Ponieważ zaś nie ma istotnie nadziei, aby kiedykolwiek podatek ów można było z niego wydobyć, sędzia każe go zaraz odprowadzić do aresztu.

Za przyjacielem wysuwa się z sali Januszek. Na korytarzu nowa scena. Trzeba bowiem biednemu Januszkowi tłumaczyć, że nie może już dalej przyjaciełowi towarzyszyć, a on tego w żaden żywy sposób zrozumieć nie może. Między nim a przyjacielem „Frantiszkiem“ staje wielkie, zbrojne od stóp do głowy, państwo niemieckie.

Biedny Januszku! Musisz przez 14 dni sam błądzić po wielkiem mieście i wołać swoje „Drotowat“ — i nie będziesz mógł z nikim się rozmówić!

Z życia Chevreuila. Zmarły świeżo sędziwy uczony francuski, który zasłynął jako chemik znakomity, w młodości swej bynajmniej nie objawiał powołania do tej gałęzi wiedzy, w której następnie rozgłośniej dobił się sławy, lecz z zamiłowaniem wielkiem poświęcił się chciał studjom języków starożytnych i badaniom archeologicznym i tylko idąc za wolą ojca oddał się więcej praktycznym naukom. Chevreuil prowadził życie nadzwyczaj regularne i systematyczne, studiował naturę swoją i wedle wskazówek, jakie mu ona dawała, tryb życia swego stosował i temu zapewne w znacznej części zawdzięcza, że tak późnego dożył wieku. Od najmłodszych lat, jak sam opowiadał, czuł nieprzeparty wstręt do wina i nigdy go też nie pijał. Wstrzymywał się z tego samego powodu od jedzenia ryb i niektórych jarzyn, nie próbując nigdy wstrętu swego przewyciężyć.

Nie mógł się też nigdy zdecydować pić czyste mleko.

W czasie oblężenia Paryża podczas pruskiej wojny, Chevreuil, chociaż liczył już wówczas 84 lat, nie opuścił stolicy, znosił największe niewygody i braki i pozostał w Muzeum, które bomby pruskie dziurawiły i pustoszyły, a nawet pewnego dnia wpadła jedna bomba do pracowni Chevreuila, w pięć minut po jego wyjściu. „To nagroda za moją punktualność — mówił potem — że mnie tym razem śmierć ominęła.“ Ścisłe bowiem pilnował swoich godzin pracy w biurze, przychodząc i wychodząc zawsze na minutę. Chevreuil namiętnie lubił łowić ryby wędką i w czasie feryj letnich, które spędzał w Murs, wiosce nad Loirą, oddawał się z zapalem tej rozrywce, wśród której nie zaniedbywał i pracy. Siedząc nad brzegiem rzeki, z zapuszczoną w wodę wędką i śledząc jej poruszenia dyktował równocześnie żonie swej, która przychodziła zaopatrzona we wszystkie przybory do pisania. W ten oryginalny sposób zredagował najznakomitsze dzieło swoje: „o ciałach tłustych“, nad którym dziesięć lat pracował.

Chevreuil nie chciał się nigdy dać fotografować, pomimo że był jednym z najpierwszych tej sztuki protektorów, i w tym oporze przetrwał do 97 roku życia. W końcu jednak niespodziana okoliczność skłoniła go do ustąpienia.

Pewnego dnia, gdy wsiadał właśnie do powozu jakiś nieznanego jegomościa zbliżył się do niego i z wielką uprzejmością odezwał się do sędziwego uczonego:

„Panie Chevreuill, pan mógłbyś zrobić mi niezmiernie wielką przysługę.“ — A to w jaki sposób? — Możesz pan szczęście moje ugruntować lub zniszczyć. Jestem fotografem — ciągnął dalej drżącym głosem — a cesarz Brazylii Don Pedro, który także jest wielkim uczniem, życzy sobie mieć koniecznie pańską fotografię. Jeżeli więc pozwolisz się Pan od-fotografować, przyszłość moja będzie zapewnioną.“ Zagadnięty w ten sposób znany z dobrego bardzo serca Chevreuil nie potrafił odmówić proszącemu i zezwolił wreszcie na zdjęcie fotografii.

— **Amerykański reporter.** Dziennik amerykański *Sun* (słońce) zamieszcza w ostatnim swym numerze artykuł, noszący tytuł następujący: „Ostatni czyn naszego znakomitego reportera p. Picknewsa“. W artykule tym czytamy:

Droży czytelnicy — zwraca się do swoich prenumeratorów *Sun* — najbardziej interesujące wiadomości, najsensacyjniejsze fakta, opisy zabójstw i zbrodni, nie wyłączając nawet takich, które nigdy nie wydarzyły się w rzeczywistości, wychodziły z pod pióra znakomitego naszego współpracownika Picknewsa... On, by wydstać wiadomości z buduaru damy, niejednokrotnie przybierał na siebie postać panny służącej, dla wysledzenia tajemnic mężów stanu kładł na siebie strój kamerdynera, udawał umierającego, by przekonać się o porządkach, jakie panują w szpitalach... W czasie wojny z Indyanami o mało nie został oskalpowany.

Takim był nasz reporter Picknews!... Naturalnie, iż nie mogliśmy kogo innego wysłać do stanu Ohio, gdzie miała być wykonana kara śmierci na rozbójniku Wilkersie... Picknews jednakże tym razem nas zawiódł...

Tłumy oczekiwały strasznego momentu spełnienia kary już od północy, gromadząc się na placu miejskim. Ciekawość powiększała i ta okoliczność, iż Wilkers, Joe Wilkers był bankierem, poetą, inżynierem, aktorem, kaznodzieją, fabrykantem, słowem wszystkim... Ażeby każn widzieć dokładnie, Picknews stał o kilka kroków od szafotu, do czego, jako reporter naszej gazety miał najzupełniejsze prawo...

O godzinie 5 rano otworzyły się drzwi więzienia i w towarzystwie straży wyszedł z nich Wilkers, szczególnym trafem tak samo, jak nasz reporter ubrany w szarą marynarkę... Wzrost ich także był jednakowy, jak również i kolor włosów. Dziwne, bo zdarzają się czasem podobieństwa! Zbrodniarz pomimo, iż za chwilę miał być powieszony, nie traci przytomności, upatruje chwilę sposobną, roztrąca policyjantów i... ratuje się ucieczką. Picknews podąży za nim, pragnąc dać jak najbardziej szczegółowy opis ucieczki i chytrłości mordercy... I staje się to, czego obawiać się należało! Chwytają Picknewsa i pomimo protestów z jego strony wieszają zamiast Wilkersa... Tego ostatniego dopędzono wówczas, gdy reporter nasz wyzionął już ducha na szubienicy...

Sędziowie i władze wykonawcze w kłopotcie, ale wybawia ich z niego Wilkers... Wypowiada w świetnej mowie, iż sprawiedliwości szło tylko o jednego wisielca i wiele innych rzeczy, tak, że szeryfa do łez rozczulił, a schodząc z szafotu, żegnany był niemiłkącymi długo oklaskami... Słowem, zyskał powodzenie, jakich mało...“

Cóż miała robić redakcja — pyta dalej *Sun* i zaraz odpowiada: — Picknewsa nie ma już w rzędzie żyjących, ale pozostał Wilkers, zaangażowaliśmy go więc na jego miejsce z pensją 12,000 dolarów rocznie i od jutra już obejmie on swoje obowiązki...“

Encyklopedia rolnicza. *Agronom.* Człowiek młody bez zajęcia, szukający dzierżawy, posagu i prawdziwych anglezów.

Budynki. Aparaty wentylacyjne, mogące jednocześnie służyć za stację mierzenia temperatury, deszczu i obserwatorium astronomiczne.

Burak. Roślina pastewno-fabryczna, uprawia się zwykle na gruntach obciążonych pożyczką Towarzystwa kredytowego i długami natury prywatnej.

Cieleta. Silna dźwignia z bogaceniem się pachciarzy.

Dobra. Przestrzeń ziemi obciążona serwitutami i zastrzeżeniami hipotecznymi.

Dreny. Nader kosztowny i uciążliwy sposób osuszenia gruntu przez wysysanie, obecnie skutek ten otrzymuje się nierównie szybciej za pomocą pachciarza.

Drzewostan. Jeden ze stanów godniejszych politowania.

Epidemia. Coś takiego, co jest w powietrzu, np. brak pieniędzy, złe ceny i t. p.

Faktor. Pośrednik w nabyciu i straceniu własności ziemskiej.

Grunt. Punkt oparcia wszelkich ciężarów hipotecznych.

Gruntowy podatek. Błędne kółko, w którym się ciągle kręca szlachcic, mosiek i sekwestrator.

Handel albo hacienda. Wymiana koni ślepych na kulawe i na odwrót.

Jarmark. Sposobność pozbycia się nieprocentujących kapitałów i wysłuchania utyskiwań na ciężkie czasy.

Lasy. Przesąd ojców, wykorzystany przez synów.

Ochwat v. weterynaryja.

Pacht. Szlachtuż, w którym Żydzi dorzynają niezdatną do udoju szlachtę.

Plodozmian. Kombinacja agronomiczna wyższa, polega na tem: z pszenicą sprzedaną w pewnym roku oddaje się na rok następny rzepak, następnie jęczmien i t. d. doliczając co roku stosowne procenta.

Przemysł rolny. Nauka o sposobach nabywania roli przez sukcesyję lub posag.

Robocizna. Płec piękna pozująca na łące lub roli za cenę od dwóch do pięciu szóstek dziennie.

Towarzystwo kredytowe. Zbawienna instytucja, amortyzująca pożyczkę i pożyczających.

Wetna. Dziwny produkt, który ostrzyżony z owcy, ogolony ze szlachcica, porasta na Icku.

Sposzczenia Stacji Meteorologicznej c. k. Zakładu zdrojowego w Krynicy od dnia 14. do 20. lipca 1889.

Dnia	Stan barometru			Ciepłota			Stan nieba			Kierunek i moc wiatru			Postać i kierunek chmur			Ozon		Opad mierzone o godz. 7 rano	U w a g a deszcz grzmot błyskawice
	Linije paryskie			Termometr Cels.			czyste 0 zachm. 10			Cisza 0 najslab. 10						z nocy	z dnia		
	o godz. 7 rano	o godz. 2 pop.	o godz. 9 w.	godz. 7 rano	godz. 2 pop.	godz. 9 w.	godz. 7 rano	godz. 2 pop.	godz. 9 w.	godz. 7 rano	godz. 2 pop.	godz. 9 w.	godz. 7 rano	godz. 2 pop.	godz. 9 w.	godz. 7 rano	godz. 9 w.		
14	316.1	315.7	315.2	20.1	22.5	18.8	5	8	10	1	0	0	k	d	d	8	7	—	S od 3 popoł. deszcz do wpół do 4, od 9 wieczór gęsty, gran. błysk do 3 rano
15	314.4	315.3	315.5	18.8	20.1	18.8	10	5	8	0	2	1	d	k	d	8	7	14.85	NN
16	316.4	316.4	316.2	18.8	20.1	18.8	0	8	8	2	2	1	—	d	d	7	7	—	SSS w nocy drobn. deszcz
17	316.4	316.2	315.8	17.5	20.1	17.5	8	5	8	0	0	1	k	k	k	8	7	0.44	N
18	315.1	315.3	315.9	18.8	18.8	16.2	2	5	10	1	2	0	es	k	d	8	8	—	SN od 11 przedpoł. gęsty deszcz do 1 popołudnia, od 9 do wpół do 11-tej wieczór z grzmotem.
19	316.8	317.7	317.7	16.2	18.8	16.2	5	2	0	0	1	1	es	k	—	7	6	4.12	SN
20	317.8	316.2	315.7	16.2	18.8	16.2	5	5	10	0	2	1	k	ek	d	8	7	—	NN od 8 wieczór deszcz do do wpół do 12 w nocy

VIII. Lista Gości zdrojowych w KRYNICY, przybyłych od dnia 15. do 22. Lipca 1889.

L. p.	Imię, Nazwisko i godność	Zkąd przybywa	Pomieszkanie	Osób
1040	Skrzyńska Celina, właścicielka dóbr z dzieckiem i boną	ze Lwowa	pod Kosynierem	3
1041	Kupfermann Joanna, żona kupca z towarzyszką	z Krakowa	w Romanówce	2
1042	Mandel Maryja, żona kupca	z „	w „	1
1043	Kisielewski Stanisław, właściciel dóbr z żoną	z Wiśnicza	pod Lipą	2
1044	Hetper Maryja, córka pełnomocnika dóbr	z Jodłówki	„ „	1
1045	Szleze Rachela, wyrobnicza	z Jędrzejowa (Kr. Pol.)	u Nadła	1
1046	Sak Maryjem Henne, wyrobnicza	z Nowego Tyńca	u „	1
1047	Nasbaum Matla, wyrobnicza	z Osikowa	u „	1
1048	Kaczmarski Władysław, budowniczy	z Krakowa	pod Białą różą	1
1049	Lewin Elijasz, kupiec z żoną	z Rosyi	„ „ „	2
1050	Bratkowski Stefan, kapłan Tow. Jezuitów	ze Lwowa	„ „ „	1
1051	Adamiak Tomasz, emer. naczelnik pow. z żoną	„ „	„ Węgierską koroną	2
1052	Lipińska Natalija, wdowa po oficjale Namiestn.	„ „	„ „ „	1
1053	Starzecka Helena, wdowa po nauczycielu z dzieckiem	„ „	„ „ „	2
1054	Gottlieb Feige, wyrobnicza	z Bobowy	u Rednera	1
1055	Knob Estera, „	z Nowego Sącza	u „	1
1056	Korn Lea, „	z Przemyśla	u Reicha	1
1057	Zawanicer Rachela, nauczycielka	z Drohobycza	u „	1
1058	Weinreich Ides, kupcowa	z Warszawy	pod Gołębiami	1
1059	Dessen Scheindla, „	z „	„ „	1
1060	Bergner Debora, wyrobnicza	z Radymna	„ „	1
1061	Einziger Betti, przy rodzicach	z Jasła	„ „	1
1062	Świątek Wiktoryja, obywatelka z familiją i służącą	z Krakowa	w Romanówce	7
1063	Stojałowski Józef, adwokat z żoną	z Tarnowa	pod Zamkiem Nr. 11	2
1064	Kostrap Wiktor, profesor gimnaz.	z Koszyc	„ 3 różami	1
1065	Pakosz Józef, c. k. sędzia powiat.	z Mikuliniec	„ „ „	1
1066	Bądzkiewicz Antoni, profesor	z Warszawy	w Willi ułana	1
1067	Gotfried Herz, wyrobnik z żoną	z Przemyśla	pod Księżycem	2
1068	Golejewska Maryja, żona pułkownika	z Mińska (Kr. Pol.)	„ Krukiem	1
1069	Łukaszewicz Melanija, żona kapitana z familiją	z „ „ „	„ „ „	3
1070	Aleksiewicz Piotr, inżynier kolei państw. z żoną	ze Lwowa	„ Morskiem okiem	2
1071	Uzarska Karolina, córka nadpoborecy podat.	z Tarnowa	na Wawelu	1
1072	Haas Stefaniya, obywatelka	ze Lwowa	pod Pogonią	1
1073	Bobieńska Emilija, żona inżyniera drog. z familiją i służbą	z Tomska (Kr. Pol.)	„ 3 różami	7
1074	Męczyński Meliton, obywatel z żoną	ze Lwowa	„ „ „	2
1075	Kamienobrodzki Tadeusz, c. k. kontrolor poczt. z familiją i służącą	„ „	„ „ „	5
1076	Klein Lea, kupcowa z córką	z Żmigroda	„ Kolejną państwową	2
1077	Rymarkiewicz Helena, córka doktora	z Warszawy	„ Złotą bramą	1
1078	Arendt Maryja, żona dentysty	z „	„ „ „	1
1079	Grauer Gittel, kupcowa	z Liska	„ Kanarkiem	1
1080	Seiffer Jente, wyrobnicza	z Brzeska	u Keila	1
1081	Gutfreund Jochwet, wyrobnicza	z „	u „	1
1082	Kohn Reize, wyrobnicza	z Radomyśla	u „	1
1083	Żebrowska Celina, właścicielka dóbr z familiją i nauczycielką	z Rudy (Podole rosyj.)	w Szkole	5
1084	Rukowiczowa Zofija, żona profes. gimn. z kuzynką	z Kalisza (Kr. Pol.)	w „	2
1085	Woloski Balcie, handlarka	z Liska	u Salomona Brauna	1
1086	Manen Beris, handlarz z matką	z Krakowa	u „ „	2
1087	Honigfeld Gittel, handlarka	z Rzeszowa	u „ „	1
1088	Hr. Skórzewski Paweł, właściciel dóbr z dziećmi i boną	z W. Ks. Poznańskiego	pod Góralem	5
1089	Hr. Skórzewski Witold, właściciel dóbr	z Król. Polskiego	„ „	1

L. p.	Imię, Nazwisko i godność	Zkąd przybywa	Pomieszkanie	Osób
1090	Szabel Leopold, c. k. radca Namiestn. z żoną	ze Lwowa	w Domu zdrojowym	2
1091	Bałański Marcin, starszy komisarz skarb. z żoną i córką	z Nowego Sącza	pod Wisłą	3
1092	Bobrowski Ignacy, prywatny	z Brenu	„ Koroną Nr. 1	1
1093	Reibscheid Jakób, agent handlowy z familiją i służącą	ze Lwowa	„ Kurkiem strzel.	5
1094	Przybylski Józef, profesor gimnaz. z żoną	z Tarnowa	„ Krukiem	2
1095	Pröger Sabina, żona kupca	ze Lwowa	„ Zegarem	1
1096	Bloch Laura, nauczycielka	„	„	1
1097	Szczepkowska Leokadyja, córka lekarza	z Stanisławowa	„ Kosynierem	1
1098	Engelszer Emilija, żona subjekta z familiją	z Warszawy	„ Góralem	5
1099	Gruszczyński Juljusz, notaryjusz z synem	z Łodzi (Kr. Pol.)	„ Zamkiem Nr. 15	2
1100	Komorowski Władysław, właśc. dóbr	z Bojanowa	„ „ „ 12	1
1101	Stummer Edward, radca stanu	z Warszawy	„ „ „ 14	1
1102	Dr. Herbst Zygmunt, lekarz z żoną	z Rzeszowa	„ „ „ 13	2
1103	Berall Berta, żona kupca	z Seretka (Bukowina)	w Alfredówce	1
1104	Paniewski Juljusz, urzędnik z żoną i córką	z Warszawy	pod Akacją	3
1105	Sedelmajerowa Maryja, żona właśc. browaru z dziećmi i służącą	z Stanisławowa	„	5
1106	Horn Karol, emeryt. c. k. kapitan	z Krakowa	w Domu zdrojowym	1
1107	Szadkowska Waleryja, żona obywatela z familiją	z Łomży (Kr. Pol.)	pod Krukiem	3
1108	Kamińska Stefania, obywatelka z córką i towarzyszką	z Warszawy	„ Kurkiem strzel.	3
1109	Promińska Stanisława, żona c. k. naczelnika sądu z córką	z Zaleszczyk	w Łazienkach min.	2
1110	Biliński Józef, właśc. dóbr z familiją	z Stanisławowa	pod Rybą	4
1111	Kuhn Juljusz, urzędnik kolei państw. z familiją i służącą	ze Stryja	„	6
1112	Planner Edler von Pindersheim Karol, c. k. pułkownik z familiją	„ Lwowa	w Willi Bronisławy	4
1113	Skarde Aleksandra, nauczycielka	z Jauczyn	pod Kościuszką	1
1114	Piotrowska Aniela Klotylda, wdowa po doktorze z synami	z Warszawy	„ Litwinką	3
1115	Pieńczykowski Meliton, akademik	z Krakowa	w Domu zdrojowym	1
1116	Turowska Wincencyja, właścicielka dóbr z córką	z Żubracza (pow. Lisko)	pod Cisem	2
1117	Lihewitz Henryk, piekarz	z Ameryki	u Rednera	1
1118	Stępińska Gabryjela, właśc. dóbr z synem	z Ożomla (p. Jaworów)	pod Białą różą	2
1119	Hinze Augusta, żona substytutu notaryjalnego	z Sambora	„ Węgierską koroną	1
1120	Tomaszewicz Józefa, kapitalistka z córką	ze Lwowa	„ „ „	2
1121	Katzengold Anna, kupcowa	z Bendzina (Kr. Pol.)	„ Turkiem	1
1122	Perl Maryja,	z „ „ „	„ „ „	1
1123	Herzöger Ewa,	z „ „ „	„ „ „	1
1124	Kasperowska Frania,	z Warszawy	„ „ „	1
1125	Schönblum Rifka, wyrobnicza	z Tarnowa	„ Kanarkiem	1
1126	Bańkowski Ludwik, c. k. konc. skarb.	ze Lwowa	w Willi ułana	1
1127	Sachs Anna, kupcowa	z Chrzanowa	u Sternglanza	1
1128	Blumenkranz Moses, wyrobnik	z Sanoka	u Baldingera	1
1129	Reis Mendel, wyrobnik z żoną	z Rosyi	u „	2
1130	Eisenstein Wietel, wyrobnik	z Chodorowa	u Abrahama Müllera	1
1131	Feigebaum Hersch,	z Hołoszyc	u „ „	1
1132	Sakiem Rachela, wyrobnicza	z Grodna (Kr. Pol.)	u „ „	1
1133	Langsom Lea,	z Łańcuta	u „ „	1
1134	Ister Bruche,	z Tarnowa	u „ „	1
1135	Man Gittla	z Wielkich Mostów	u „ „	1
1136	Klein Debora	z Przemysła	u „ „	1
1137	Drozd Jerzy, c. k. sekretarz powiat. z córką i służącą	z Sanoka	w Willi b. orła	3
1138	Pazdrowski Antoni, c. k. prof. gimn. z żoną	z Drohobycza	pod Krukiem	2
1139	Borucki Maksymilijan, urzędnik	z Warszawy	„ Wisłą	1
1140	Hupert Franciszek, urzędnik kolei państw. z familiją i służbą	ze Lwowa	w Romanówce	6
1141	Piotrowska Zofija, żona urzędnika Banku handl. z dziećmi i służącą	z Warszawy	w Willi Bronisławy	4
1142	Demby Walentyna, żona dyrektora cukrowni z synem	z Jamnik (Kr. Pol.)	pod Litwinką	2
1143	Więkowska Julija,	z Leonowa (Kr. Pol.)	„ „	1
1144	Kurella Julija, obywatelka z córką	z Warszawy	„ Morskiem okiem	2
1145	Dr. Kirchmayer Kazimierz, dr. praw	z Krakowa	„ Orłem Nr. 11	1
1146	Wierzbietka Teofila, wdowa po urzędniku z córkami	z Warszawy	„ Kurkiem strzel.	3
1147	Weisfogel Hene, żona kupca	z Tarnopola	„ Ptazkiem	1
1148	Schwarzenberg Karolina, żona adwokata z familiją i boną	z Warszawy	„ 3 różami	5
1149	Wielopolska Wanda, właśc. dóbr z córką	z Krakowa	w Willi Flora	2
1150	Grabowska Maryja, żona profesora z córką	z Częstochowy	pod Góralem	2
1151	Illukiewicz Amalija, żona c. k. adjunkta starostwa z familiją i służącą	z Dobromila	„ Zamkiem Nr. 12	4
1152	Krzeczowski Ludwik Aleksander, cukiernik	z Jarosławia	„ Koroną Nr. 5	1
1153	Bolecwiczowa Ludwika, właśc. dóbr z córkami	z Litwy	„ 3 różami	3
1154	Suska Bronisława, obywatelka	z Giżyc (Kr. Pol.)	„ „ „	1
1155	Forsander Temira, nauczycielka	z Warszawy	w Willi Flora	1
1156	Łukaszewiczowa Ignacowa, właśc. dóbr z pokojową	z Przeszowy	w „ „	2
1157	Szumkowski Stefan, student medycyny	z Warszawy	w „ „	1
1158	Pakosz Józef, c. k. sędziego powiatowy	z Mikuliniec (p. Tarnopol)	w Hotelu warszawskim	1
1159	Widowska Bronisława, żona kapitana z córką	z Król. Polskiego	w „ „	2

L. p.	Imię, Nazwisko i godność	Zkąd przybywa	Pomieszkanie	Osób
1160	Grzymalska Bronisława, żona inżyniera kolej.	z Tarnowa	pod Góraleń	1
1161	Koszyk Józefa, żona naczelnika stacyi kolej.	z "	" "	1
1162	Müller Helena, kupcowa	z Radomia (Kr. Pol.)	" Turkiem	1
1163	Eiltischer Hudes, "	z Król. Polskiego	" "	1
1164	Kwiecińska J., obywatelka	z Załęża (pow. Jasło)	" Cisem	1
1165	Holder Berta, wdowa po kupcu z córką	ze Lwowa	w Willi Flora	2
1166	Klarfeld Serafina, żona urzędnika z dziećmi i służącą	" "	w " "	4
1167	Bonicka Maryja, obywatelka z córkami	z Warszawy	w " "	3
1168	Hr. Kręska Maryja, właśc. dóbr z towarz. i służącą	z Grembanin	pod 3 różami	3
1169	Godlewska Karolina, właśc. dóbr z córką	ze Skórcz (Kr. Pol.)	" Góraleń	2
1170	Angelus Eugenija, żona właśc. firmy z kuzynką	z Krakowa	w Willi Flora	2
1171	Ostrzeniewska Maryja, właśc. dóbr z synem i służącą	z Ciecchonowskiego	pod Szczerbcem	3
1172	Spenad Roza, żona kupca	z Tarnowa	w Krakusem	1
1173	Muronin Abram Jakób, kupiec	z Piotrkowa (Kr. Pol.)	w Alfredówce	1
1174	Szpecht Izaak, kupiec	z Warszawy	w " "	1
1175	Szpecht Szulim, "	z "	w " "	1
1176	Meiseis Ide, asesor	z Przemyśla	pod Łososiem	1
1177	Lachs Anna, modniarka	ze Lwowa	" "	1
1178	Reichmann Berta, kupcowa	z Piotrkowa (Kr. Pol.)	" "	1
1179	Jolles Regina, kupcowa	z Mostów (Kr. Pol.)	" "	1
1180	Silbermann Berta, prywatna	z Podwoleczysk	" "	1
1181	Rubenowicz Ruchla, uboga	z Rosyi	" "	1
1182	Engelhardt Alter, naczelnik gminy	z Załubinceza (p. N. Sącz)	" Koleją państw.	1
1183	Goldstein Fani, kupcowa	z Oświęcimia	u Sternglanza	1
1184	Weiss Markus, kupiec z żoną	z Bustyhaza (Węgry)	u " "	1
1185	Chodorow Reizel, żona rabina	z Wiśnicza	u " "	1
1186	Gärtner Gittel, krawcowa	z Tłustego	u " "	1
1187	Oszkinasy Maryja, żona rabina	z Stanisławowa	u " "	1
1188	Horowitz Joanna, trafikantka	z Krakowa	u " "	1
1189	Ehrlich Scheindel, kupcowa	z Lublina	pod Turkiem	1
1190	Licka Civia, kupcowa	z "	" "	1
1191	Topolnicka Magdalena, modniarka	ze Lwowa	" Trąbką	1
1192	Stern Mendel, nauczyciel	z Jendrychowa	u Baldingera	1
1193	Hr. Dzieduszycki Maurycy, c. k. komisarz pow.	z Nowego Sącza	w Domu zdrojowym	1
1194	Rychlik Ignacy, profesor gimn. z familią i służącą	z Tarnowa	pod Krukiem	6
1195	Zacharijasiewicz Rypsyna, właśc. dóbr z siostrzenicami	z Wronowa	" Złotą bramą	3
1196	Chrzaszczewska Łucyja, właśc. dóbr. z córkami	z Król. Polskiego	" Akacyją	3
1197	Dr. Widmann Oskar, prymaryjusz szpitala kraj. z żoną	ze Lwowa	" "	2
1198	Lamowa Helena, żona dziennikarza	" "	" "	1
1199	Kółakowska Wanda, seminarzystka z służącą	" "	" "	2
1200	Korpus Fryderyka, żona buchaltera	" "	" 3 koronami	1
1201	Rosenzweig Zofija, żona handlarza	z Czerniowiec	" 3 "	1
1202	Spindel Itte, żona kupca	z Kałusza	" Koleją	1
1203	Diamant Schije, syn kupca	z Przemyśla	" "	1
1204	Andermann Roza, żona kupca	z Buczacza	" "	1
1205	Sternbach Malwina, żona dzierżawcy akcyzy	ze Stryja	" "	1
1206	Müller Jetty, żona księgarza	" "	" "	1
1207	Zeiler Gusta, żona kupca	z Sambora	" "	1
1208	Geschwind Roza, żona kupca z szwagrową	z Rzeszowa	" 3 koronami	2
1209	Fischmann Liebe, " " "	z "	" " "	1
1210	Weisslitz Amalija, żona złotnika	z Belgii	w Alfredówce	1
1211	Pressel Jetta, kupcowa z córką	z Krakowa	w " "	2
1212	Dolak Maryja, żona obywatela z służącą	z "	w Domu własnym	2
1213	Feierstein Ettel, żona fabrykanta świec z córką	z Drohobycza	pod Morskiem okiem	2
1214	Schmitt Mieczysław, redaktor	ze Lwowa	w Łazienkach min.	1
1215	Mikucka Eugenija, żona urzędnika	z Czerniowiec	w " "	1
1216	Josse Zofija, żona urzędnika	z "	w " "	1
1217	Dr. Zipper Albert, c. k. profesor z żoną i córką	ze Lwowa	w " "	3
1218	Terlecka Józefa, wdowa po c. k. komisarzu obwod.	" "	w " "	1
1219	Steidl Paulina, wdowa po c. k. adjunkte	" "	w " "	1
1220	Pomiankowska Eugenija, żona c. k. kapitana z synami	" "	pod Koroną Nr. 2	3
1221	Sienkiewicz Florentyna, żona urzędnika z córką	z Warszawy	" Topolami Nr. 10	2
1222	Guttman J., kupiec z żoną	z Tarnowa	" Kanarkiem	2
1223	Tomicki Edward, kapitalista z siostrzenicami	z W. Ks. Poznańskiego	" Kościuszką	4
1224	Kratochwil Franciszka, żona urzędnika kolej. z towarzyszką	z Stanisławowa	" "	2
1225	Lipińska Ksawera, córka właściciela dóbr z siostrą	z Krakowa	" "	2
1226	Zaremba Andrzej, agronom	z Dublan (p. Lwów)	" "	1
1227	Arak Cirel, kupcowa	z Król. Polskiego	" Kanarkiem	1
1228	Bimke B., kupiec	z Bendzina (Kr. Pol.)	" "	1
1229	Kleeberg Maryja, żona c. k. starosty z mężem	z Bochni	w Zakładzie dyjetetycz.	2

L. p.	Imię, Nazwisko i godność	Zkąd przybywa	Pomieszkanie	Osób
1230	Sieber Ernestyna, żona buchaltera	ze Lwowa	u Luftglasa	1
1231	Engel Judes, kupcowa z dzieckiem	z Rozwadowa	u " "	1
1232	Goldfeder Perla, prywatna	z Płaszowa	u " "	1
1233	Wagner Ferdynand, adwokat z żoną	z Warszawy	w Willi Bronisławy	2
1234	Rapaport Dora, kupcowa	z Tarnowa	pod Ptazkiem	1
1235	Majer E., przy rodzicach	z Krakowa	" " "	1
1236	Szapira Rozalija, żona przedsiębiorcy z synem	z Przemyśla	" Zamkiem Nr. 14	2
1237	Holländer Teresa, żona doktora	z Koszyc	" Pagatem	1
1238	Ważno Józefa, żona kupca z synem	ze Lwowa	" " "	2
1239	Rothbard Adeła, żona kupca	z Łodzi (Kr. Pol.)	" " "	1
1240	Wohllerner Emilija, żona adwokata z córką	z Drohobycza	" " "	2
1241	Woleński Władysław, artysta dramat. z familiją	ze Lwowa	" Krukiem	4
1242	Leichtag Franciszka, wyrobnicza	z Krakowa	u Keila	1
1243	Horowitz Jeanette, żona kupca	z Komarna	u Warnickiego	1
1244	Mansohn Osias, kupiec	z " "	u " "	1
1245	Cerchowa Helena, żona lekarza	z Krakowa	u " "	1
1246	Landau Teresa, żona kupca	z " "	pod Morskiem okiem	1
1247	Landau Jeti, " "	z " "	" " "	1
1248	Fajans Roza, żona obywatela	z Warszawy	" Kurkiem strzel.	1
1249	Dytkowska Kamilla, wdowa po urzędniku z córkami	z " "	w Alfredówce	4
1250	Buberowa Anna, obywatelka z dziećmi	ze Lwowa	pod Rybą	3
1251	Brecher Adolf, student	" " "	" " "	1
1252	Grzębski Edmund Bronisław, profesor szkoły realnej	z Jarosławia	" " "	1
1253	Tehórnicki Władysław, właściciel dóbr	z Nadyb (Galicyja)	na Wawelu	1
1254	Krzyżanowska Aleksandra, żona aptekarza z familiją	ze Lwowa	pod Węgierską koroną	3
1255	Hähle Maryja, nauczycielka	z Czerniowiec	" Białą różą	1
1256	Ohanowicz Franciszka, żona właściciela dóbr z dzieckiem	z " "	" " "	2
1257	Ozorowicz Piotr, obywatel	z " "	" " "	1
1258	Kossowski Józef, student agron.	z Dublan	" Topolami Nr. 5	1
1259	Sztumner Edward, radca stanu	z Warszawy	w Domu zdrojowym	1
1260	Glasberg Reizel, wyrobnicza	z Tarnowa	u Schächtera	1
1261	Goldman Gele, kramarka	z Klimitowa	u " "	1
1262	Goldberg Gusta, krawcowa	z Krakowa	u Izraela Reicha	1
1263	Hochstein Frania, " "	z " "	u " "	1
1264	Liebgold N., " "	z " "	u " "	1
1265	Frühman Rozalija, wyrobnicza	z Brzeska	u " "	1
1266	Małkowski Konstanty, rolnik	z Król. Polskiego	w Zakładzie dyjetetycz.	1
1267	Łagonowski Stefan, nauczyciel szkoły realnej	ze Zgierza (Kr. Pol.)	pod Lipą	1
1268	Kreisberg Adolf, kupiec z córkami	z Borysławia	" Krakusem	4
1269	Falk Regina, żona doktora praw z służącą	z Drohobycza	" " "	2
1270	Koral Fani, handlarza	z Krakowa	" Tygrysem	1
1271	Rechter Pepi, żona urzędnika prywat.	ze Lwowa	" Koleją	1
1272	Selzer Debora, żona kupca	" " "	" " "	1
1273	Serzarz Salomeja, żona kupca z towarzyszką i służącą	z Staszowa (Kr. Pol.)	" " "	3
1274	Mandel S., kupiec	z Król. Polskiego	pod 3 koronami	1
1275	Hirschhorn Salamon, buchalter z żoną	z Warszawy	" " "	2
1276	Sackheim Sure Rifka, żona kupca z córką	z Król. Polskiego	" " "	2
1277	Werner Rosa, wyrobnicza	z Kozłowa	u Reicha	1
1278	Werner Julija, obywatelka	z Warszawy	pod Białą różą	1
1279	Dr. Świrski Wincenty, z żoną	z Włodowa (Kr. Pol.)	" " "	2
1280	Heimann Rachel, żona handlarza	z Rosyi	" Łabędziem	1
1281	Bienstein Anna, żona kupca	z Król. Polskiego	" Tygrysem	1
1282	Buszman Wanda, córka dyrektora komory z siostrzenicą	z Warszawy	w Willi ulana	2
1283	Zemom Maryja, żona radcy	ze Lwowa	u Anny Pyżowej	1
1284	Szczepanowska Teodora, kapitalistka	z Poznania	pod Góralem	1
1285	Bolewieczowa Ludwika, obywatelka z córkami	z Litwy	" " "	3
1286	Fryszberg C., żona kupca z córką	z Łodzi (Kr. Pol.)	" Rybą	2
1287	Jabłońska Andzia, córka rotmistrza	z Rzeszowa	" " "	1
1288	Goldzweig Bernard, żona kupca	z Lubina	" Kościuszką	1
1289	Hrubant Stefan, nauczyciel	z Łomży (Kr. Pol.)	" " "	1
1290	Szapira Rozalija, żona przedsiębiorcy budowl. z synem	z Przemyśla	" Kurkiem strzel.	2
1291	Skrzypińska Cecylja, żona profesora	z Warszawy	" " "	1
1292	Małkowska Józefa, żona leśniczego z córką	z " "	" " "	2
1293	Winnicka Józefa, żona właściciela apteki z dziećmi	z Zatora	u Luksa	3
1294	Sussman Feliks, posiadacz fabryki z familiją i służbą	ze Lwowa	pod Krukiem	5
1295	Trzaskowski Bronisław, dyrektor gimn.	z Tarnowa	" " "	1
1296	Gizicki Aleksander, dzierżawca dóbr	z Podola rosyjskiego	u Warnickiego	1
1297	Richter Hirsch, wyrobnik	z Zankowic (p. Przemyśl)	u Szancera	1
1298	Lichtman Meilech, " "	z Radomyśla	u " "	1
1299	Rubinstein Blime, żona kupca	z Podgórze	pod Potokiem	1

L. p.	Imię, Nazwisko i godność	Zkąd przybywa	Pomieszkanie	Osób
1300	Hönig Toni, żona złotnika	z Nowego Sącza	pod Potokiem	1
1301	Goldmann Maks, kupiec z żoną i synem	z Tomaszowa (Kr. Pol.)	" Gwiazdą	3
1302	Abelewska Fanny, żona kupca z synem	z Rosyi	" "	2
1303	Goldberg Eugenija, żona kupca z córkami	z Rajczy	" "	3
1304	Gałęcka Klementyna, żona adwokata z siostrzeńcem i służącą	z Tarnowa	" Krukiem	3
1305	Don Jette, kapitalistka	z Król. Polskiego	w Alfredówce	1
1306	Pennar Elwina, wdowa po listonoszu	z Załubinceza (p. N. Sącz)	u Rogozińskiej	1
1307	Bętkowska Anna, restauratorka z służącą	z Słotwin (p. Brzesko)	u Słoniowskiej	2
1308	Ks. Meleszkiewicz Tomasz, gr.-kat. proboszcz	z Okna	pod 3 różami	1
1309	Traczewski Kazimierz, dzierżawca dóbr z żoną	z Meduchy (p. Stanisław.)	" " "	2
1310	Wolfarthowa Kazimiera, właścicielka dóbr	z Kurzan (p. Brzeżany)	" " "	1
1311	Drohojewski Stanisław, właściciel dóbr z żoną	z Czorsztyna	" " "	2
1312	Ks. Rzońca Bartłomiej, ksiądz	z Dąbrowca (p. Jasło)	" " "	1
1313	Romerowa Felicyja, właścicielka dóbr z córką	z Markowa (p. Sanok)	" " "	2
1314	Ks. Żelechowski Antoni, proboszcz z żoną	z Wierzan (p. Stryj)	" " "	2
1315	Janicki Ludwik, student polit.	z Warszawy	" " "	1
1316	Hr. Skórzewski Włodzimierz, właśc. dóbr z służącym	z Rogów (Kr. Pol.)	" " "	2
1317	Hałatek Antoni, kupiec z bratem	z Kęt	" " "	2
1318	Dr. Wojtaszek Jan, dr. medyc. z towarzyszami	z Krakowa	" " "	6
1319	Dr. Waligórski Czesław, dr. medyc.	z "	" " "	1
1320	Lewi Efroim, subjekt handlowy	z "	" Kanarkiem	1
1321	Grinhut Jochwet, kupiec z żoną	z Tarnowa	" "	2
1322	Jagodzińska Waleryja, obywatelka z córką	z Warszawy	" Góralem	2
1323	Niżankowska Klotylda, krawcowa	ze Lwowa	" "	1
1324	Schleicher Aniela, krawcowa	" "	" "	1
1325	Przesmycka Maryja, wdowa po marszałku	z Król. Polskiego	" Pogonią	1
1326	Bornstein Gittel, nauczycielka	z Tarnowa	u Szancera	1
1327	Z hr. Lanckorońskich Urbańska, właśc. dóbr z dziećmi i służącą	z Poddębca (Galicyja)	pod Kościuszką	4
1328	Przybylska Michalina, nauczycielka z kuzynką	z Warszawy	" "	2
1329	Iwanicka Ludwika, obywatelka z synem	z Kijowa	" "	2
1330	Szilling Anna, córka generała z dzieckiem	z Siedlec (Kr. Pol.)	" Szczerbem	2
1331	Materniko Zofija, obywatelka z towarzyszami i służącą	z Łodzi (Kr. Pol.)	" "	4
1332	Fechner Władysława, córka emeryta	z Warszawy	" "	1
1333	Bilikowicz Nina, obywatelka z dziećmi	z Odesy	" 3 różami	4
1334	Jaksiewicz Antoni, obywatel z żoną	z Warszawy	" " "	2
1335	Miączyńska Aniela, obywatelka z córką	z Krojezyn (Kr. Pol.)	" " "	2
1336	Groeger Karol, nadleśniczy z żoną	z Żywca	" " "	2
1337	Czaykowski Władysław, adwokat	z Przemyśla	" Zamkiem Nr. 13	1
1338	Wiślicka Ciwia, żona kupca z córką	z Łodzi (Kr. Pol.)	" Morskiem okiem	2
1339	Powidło Rifka. " "	z Warszawy	" " "	1
1440	Tauman Regina, " "	z Dołoszyce (Kr. Pol.)	" " "	1
1441	Friedmann Mina, córka obywatela	z Brodów	" " "	1
Razem rodzin 302, osób 524				
Oprócz powyżej wyszczególnionych przybyło niekurujących się rodzin 6, osób 12				
Suma poprzedniej listy rodzin 1149, osób 1961				
Ogólna ilość od 15. maja do 22. lipca 1889 r. rodzin 1457, osób 2497.				

V. Lista Gości w ŻEGIESTOWIE, przybyłych od dnia 14. do 21. lipca 1889.

L. p.	Imię, Nazwisko i godność	Zkąd przybywa	Pomieszkanie	Osób
184	Reisowa Barbara, żona lekarza z synem	z Dębicy	Żegotka Nr. 7	2
185	Hr. Dzieduszycki Maurycy, komisarz powiatowy	z Nowego Sącza	Hotel " 5	1
186	Czajkowski Władysław, poseł do Rady państwa	z "	" " 5	1
187	Lipowski Stefan, urzędnik magistratu	z Krakowa	Żegotka " 7	1
188	Henzłowa Ludwika, z 2ma córkami	ze Lwowa	Dom zdrojowy " 1, 2	3
189	Doliński Stanisław, prezydent sądu obwod. z żoną	z Tarnowa	Żegotka " 5a, 5b	2
190	Woroniecki Filip, c. k. prokurator państwa z córką	z Sambora	" " 35	2
191	Prussnigowa Weronika, żona c. k. prokuratora ze służą	z Tarnowa	" " 5a, 5b	2
192	Sokołowska M., żona prof. uniwers., 2 córki, guwernantka, 2 służące	z Krakowa	Dom popielaty " 2, 3, 4	6
193	Stein Ewa	z Stanisławowa	Stare łązienki " 2	1
194	Goldblum Regina	z Kiele (Kr. Pol.)	" " " 3	1
195	Lewicka Józefa, żona proboszcza z córką	z Hunsienca	Karolówka " 10	2
196	Kleinmann Jetty, obywatelka z córką	z Tarnowa	Hotel " 1	2
197	Dr. Ostaszewski Barański Kazimierz, red., żona 2 dzieci i służącą	ze Lwowa	Żegotka " 9	5
198	Pinten Hitel, rabinowa	z Bukowska	Potok " 5	1

L. p.	Imię, Nazwisko i godność	Zkąd przybywa	Pomieszkanie	Osób
199	Kochanowski Jan, właśc. dóbr, z żoną, córką, dwoma synami i służą	z Krakowa	Karolówka Nr. 18, 19	6
200	Karśnicki Władysław, sędzia gminny z synem	z Skalbmierza (Kr. Pol.)	Dom zdrojowy „ 10	2
201	Maryński Aleksander, adwokat z żoną	ze Lwowa	Żegotka „ 14	2
202	Waarenhaupt Bili, blacharzowa, z trzema kuzynami	z Bochni	Dom zdrojowy „ 9	4
203	Kusionowicz Michał, prof. gimnazjalny	z Kołomyi	Wodospad „ 18	1
204	Rosthal Chani, żona kupca	z Tarnowa	Stare Łazienki	1
205	X. Midowicz B., kanonik katedralny	z Krakowa	Dom popietaty „ 11, 12	1
206	Sznepik Maryja, żona kupca, z trzema córkami i służą	ze Lwowa	Hotel „ 6	5
207	Fleker Bertha, żona kupca z dwiema córkami	„ „	„ „ 7	3
208	Łopatnerowa Paulina, żona sekret. starostwa z córką	z Tarnowa	Żegotka „ 21	2
209	Susmann Feliks, wł. fabryki z żoną, z synem i dwie służki	ze Lwowa	Dom zdrojowy „ 15, 16	5
210	Zipper Henryka, żona juweliara	„ „	Żegotka „ 7	1
211	Polturak Ida	„ „	„ „ 7	1
212	Finder S.	z Starego Sącza	Stare Łazienki „ 4	1
213	Przetocki Wacław, c. k. inspekt. bud. salin, z żoną, córką i służą	ze Lwowa	Żegotka „ 31	4
214	Pobiał Julijusz, emeryt. c. k. major	z Jasła	Wodospad „ 1	1
215	Wiluszowa Karolina, żona c. k. adj. sądowego	z „	„ „ 2	1
216	Stilman Samuel	z „	Hajzlówka „ 3	1
217	Pado Antoni, prof. gimnazjalny	z Drohobycza	Wodospad „ 20	1
218	Krzycka Maryja, nauczycielka.	z Wilna	Karolówka „ 12	1
219	Henzel Stefan, słuchacz wydz. lekars.	ze Lwowa	Dom zdrojowy „ 1	1
220	Oraczewska Aleksandra, żona inżyn. arch. z dwiema córkami i służą	z Krakowa	Żegotka „ 3	4
221	Tołoczko Lucyjan, kasyjer miejski	ze Lwowa	Alojzówka „ 18	1
222	Dr. Blumenfeld Józef, notar. i radny m., z żoną, córką i służą	„ „	Żegotka „ 11	4
223	Hubaczek Olga	z Krakowa	Karolówka „ 36	1
224	Szapira Gytla	z Pomażan	Potok „ 2	1
225	Wodzińska Czesława, z synem i kuzynem	z Warszawy	Karolówka „ 1	3
226	Gorzycki K. Józef, Dr. fil. urzędnik wydz. kraj.	ze Lwowa	Hotel „ 4, 5	1
227	Nittman Karol Jan, Dr. fil. urzędnik biblioteki uniwersyt.	„ „	„ „ 4, 5	1
228	Longchamps Wincenta, nauczycielka	„ „	Żegotka „ 22	1
229	Pilat Zofia	„ „	„ „ 22	1
230	Grodzicki Leon, właśc. dóbr	z Bzianka	Dom popielaty „ 22	1
231	Hek Kornel, profesor gimn.	ze Stryja	„ „ 8	1

Razem rodzin 48, osób 97

Suma poprzedniej listy rodzin 199, osób 343

Ogólna ilość od 15. maja do 21. lipca 1889 rodzin 247, osób 440.

Spis alfabetyczny gości Krynickich, przybyłych od 2. do 22, lipca 1889 r.

640. Andrzejewski Tad.	736. Beer Itta	1096. Bloch Laura	649. Diamant Sachora	613. Flecker Leon
650. Apfelbaum Jette	748. Birnbaum Adela	1103. Berall Berta	686. Diamant Genia	682. Feuereisen Felicie
657. Antecka Marya	750. Bychowska Janina	1110. Biliński Józef	831. Dembińska Berta	708. Finkel Ite
671. Arzt Adolf	751. Borowska Emilia	1126. Bańkowski Ludwik	893. Dembińska Karolina	810. Felice Gostini
743. Aberdamm Matylda	761. Buner Róża	1128. Blumenkranz Mozes	915. Dabres Chaja	885. Flecker Ernestyna
811. Anisfeld Karolina	775. Borst Juliusz.	1139. Borecki Maksymilian	919. Dergman Mindel	939. Frieman Marya
812. Anisfeld Cecylia	776. Bogdanyi Franciszek	1153. Bolewiczowa Ludw.	932. Dylewski Antoni	980. Fürst Schewa
859. Abramzohn Rachel	797. Blima Brucha	1167. Bonicka Marya	955. Dobrosielska Kazim.	993. Friedman Chawe
870. Adler Scheinel	798. Blum Mendel	1228. Binke B.	969. Danielec Marya	1034. Fikelkraut Teofila
901. Aufen Niche	804. Bańkowska Adela	1250. Boberowa Anna	1035. Dienstl Stefania	1080. Fischbein Feige
915. Akerman Rudie	806. Balsam Feige	1251. Brecha Adolf	1059. Dessen Scheindel	1130. Feigelbaum Hesche
929. Alfbauer Hersch	858. Berl Mani	1281. Bienstein Anna	1075. Dulębowa Agnieszka	1170. Fein Lesser
949. Adamiak Tomasz	873. Brociner Etel	1282. Buszman Wanda	1137. Drozd Jerzy	1209. Frischman Libe
999. Adamowska Ksaw.	877. Balasitz Marya	1285. Bolewiczowa Ludw.	1142. Demby Walentyna	1213. Feuerstein Etel
1051. Adamiak Tomasz	820. Beresowa Róża	1307. Bętkowska Anna	1151. Drozdowska Oktawia	1248. Fajans Róża
1070. Aleksiewicz Piotr	823. Bleiniger August	1326. Bernstein Gittel	1193. Dzieduszycki Maur.	1264. Frühman Rozalia
1077. Arend Marya	827. Bogdański Wład.	1339. Bilikowicz Nina	1203. Diamant Schije	1269. Falk Regina
1155. Angelus Eugenia	836. Badowski Konstanty	617. Chwalibóg Wład.	1212. Dolak Marya	1286. Fryszberg C.
1204. Anderman Roza	852. Brzozowski Artur	683. Chill Julia	1245. Dytkowska Kamila	1341. Friedman Mina
1237. Arak Cizel	863. Baldinger Rachel	698. Ciaglińska Jadwiga	1305. Don Jette	
1302. Abalewska Fanny	880. Bielawska Marya	725. Ciszewska Adamowa	1311. Drochojewski Stan.	567. Grün Ester
565. Baczyński Józef	904. Bramm Neche	729. Chandler Zofia	703. Ekstein Abraham	581. Gast Rozalia
586. Bothländer Joanna	913. Batorska Marya	834. Czarnowska Marya	705. Engel Zygmunt	584. Gesundheit Ettl
587. Bartfeld Roza	917. Barb Chaim	848. Czaplicka Helena	721. Eisner Hitel	585. Grosswürth Ryfka
592. Bartfeld Sara	959. Bloniewski Kornel	858. Czusławski August	742. Ettlinger Anna	590. Gelehrter Drese
593. Bartfeld Jente	964. Biel Wiktorya	958. Œwiklińska Stefania	799. Eidner Salamon	599. Gonidska Jetta
610. Biedrzycka Antonina	989. Banach Dawid	995. Cercha Maksymilian	856. Eidner Frimet	603. Gutzstad Chané
627. Binduchowska Julia	991. Baron Jente	997. Chodoli Franciszka	900. Einspruch Libe	643. Guss Tomasz
628. Biowska Anna	1003. Bain Karolina	1010. Ciechomska W.	937. Eliementowska Teresa	688. Górską Encya
635. Badner Regina	1023. Butkiewicz Celina	1015. Chamont Estera	1061. Einziger Betti	720. Gottlieb Sabina
636. Bergner Debora	1050. Bratkowski Stefan	1245. Cerchowa Helena	1098. Engelscher Emilia	733. Głębocka Stefania
655. Borall Salomea	1060. Bergner Dewora	1256. Chanowicz Franc.	1130. Eisenstein Wiesel	760. Galoff Mikołaj
663. Botlender Joanna	1066. Bądzkiewicz Antoni	1337. Czykawski Wład.	1163. Eilfischer Hudes	801. Goldklang Rebeka
673. Blumenfeldowa Laura	1073. Bobieńska Emilia		1182. Engelfurt Alter	814. Goldberg Dawid
719. Bilińska Julia	1091. Bałabański Marcin	576. Duniewiczowa Zofia	1189. Ehrlich Scheindel	815. Goldlust Amalia
727. Bartnowska Aniela	1092. Bobrowski Ignacy	612. Dadlez Wilhelm	1231. Engel Judes	829. Ginsberg Chaja

866. Gutman Roza
869. Goldfarb Ignacy
894. Goldberg Zygmunt
924. Gella Anna
933. Grunn Regina
976. Goldberg Rosa
981. Gutwirth Hinda
1054. Gottlieb Feige
1067. Gotfried Hersch
1068. Golejewska Marya
1078. Grauer Gitel
1081. Gutfreund Jachwet
1099. Gruszczyńska Julia
1150. Grabowska Marya
1160. Grzymalska Broniśł.
1169. Godlewska Karolina
1183. Goldstein Fani
1186. Gärtner Gitel
1208. Geschwind Róża
1222. Gutman J.
1232. Goldfeder Perla
1252. Grzębski Edmund
1260. Glasberg Rüssel
1261. Goldmann Gele
1262. Goldberg Gusta
1283. Goldzweig Bernard
1296. Giżycki Aleksander
1301. Goldman Maks
1303. Golberg Eugenia
1304. Gafecka Klementyna
1321. Grünhut Jachwet
1336. Groeger Karol
577. **H**artman Beile
596. Hammerschmidt E.
620. Humnicka Marya
633. Hnatyzak Gabryel
647. Hornstein Jadwiga
668. Horowitz Golde
679. Hlebowicki Emilian
691. Hoppenowa Marya
694. Hirsch Elke
716. Hagen Marya
723. Hałaciński Eustachy
739. Herman Marya
740. Hammermann Bernat
742. Hornstein Toni
749. Holender Debora
768. Heilperin Golda
816. Hajek Leopoldyna
837. Hüttinger Anna
854. Hofer Bronisława
869. Halperin Heim
889. Haberman Libe
909. Hrubant Stefan
923. Haja Chawy
940. Harassek Henryk
950. Br. Henr. de Herschtal
951. Holnicka Marya
956. Halberstamm Leser
965. Herlech Nechume
978. Heschels Gitel
985. Hulanicka Wilhelm.
1007. Holzman Ewelina
1044. Hetper Marya
1072. Haas Stefania
1087. Honigfeld Gite
1102. Herbst Zygmunt
1106. Horn Karol
1119. Hinze Augusta
1123. Herzüger Ewa.
1140. Hupert Franciszek
1165. Holder Berta
1185. Hotorów Reizel
1188. Horowitz Anna
1237. Holländer Teresa
1243. Horowitz Jeanetta
1255. Hähle Marya
1263. Hochstein Frania
1275. Hirschhorn Salamon
1280. Haiman Rachel
1289. Hrubant Stefan
1300. Honig Fani
1317. Hałatek Antoni
578. **I**nselman Salamon
608. Jakobsohn Regina
623. Iwańska Antonina
654. Jahr Salomeja
667. Jarzmonowska Anna
677. Janicka Emilija
757. Jędrzekiewicz Barb.
832. Ingster Sali
846. Jackowska Joanna
945. Just Leib
982. Jagier Breindel
1013. Janszalik Sara
1134. Ister Bruche
1151. Illukiewicz Amalija
1179. Joles Regina
1216. Josse Zofija
1287. Jabłońska Andzia
1315. Janicki Ludwik
1322. Jagodzińska Waler.
1329. Iwanicka Ludwika
1334. Jaksiewicz Antoni
566. **K**rzęce Czarne
570. Krokowski Leon
572. Karwowski Aleksand.
583. Krieger Bertha
601. Kwiatkowski Aleks.
616. Kohn Karolina
619. Kierwiński Wład.
634. Karwowski Aleksand.
641. Kokoszka Franciszek
647. Knepp Barbara
656. Katz Moritz Leo
678. Kruszcowska Iza
684. Kaufman August
688. Kretkowska Zofija
692. Krokowski Leon
696. Kirchmayer Zofija
697. Kohn Nathan
706. Kamińska Helena
715. Kruh Helena
722. Kohn Chaje
724. Kudasiewicz Anna
747. Kuczkowa Wanda
784. Klipper Josef
792. Koplowitz Chaje Ryf.
830. Kratzer Józefa
838. Kłosowska Julija
855. Kornbaum Taube
862. Kochane Eidzie
875. Kudęka Szczesny
891. Krieger Elgij
916. Kufman Izrael
928. Karo Helena
931. Kaun Julijusz
946. Kopyto Maryja
947. Kuhn Juliusz
962. Katzner Chane
966. Kochane Ferodel
971. Kobakowa Mieczysł.
973. Krzeczunowiczowa A.
860. Koch Hinde
998. Klimowicz Aniela
1006. Kauer Izrael
1041. Kupferman Joanna
1043. Kisielewski Stanisł.
1048. Kaczmarski Wład.
1055. Knob Ester
1056. Korn Lea
1064. Kosdrap Wiktor
1075. Kamienobrodzki Tad.
1076. Klein Lea
1082. Kohn Reize
1100. Komorowski Wład.
1108. Kamińska Stefania
1111. Kuhn Julijusz
1121. Katzengold Anna
1124. Kasperowska Franc.
1136. Klein Debore
1144. Kurella Julija
1145. Kirchmayer Kazim.
1152. Krzeczowski Ludwik
1161. Koszyk Józefa
1164. Kwiecińska J.
1166. Klarfeld Serafina
1168. Kreska Maryja
1199. Kożakowska Wanda
1200. Korpus Fryderyka
1224. Krathschwil Franc.
1229. Kleeberg Maryja
1234. Kapapert Dora
1254. Krzyżanowska Aleks.
1258. Kossowski Józef
1268. Kreisberg Józef
1270. Koral Fani
626. **L**ęśniocka Józefa
637. Luniewska Teofila
652. Landau Bertha
670. Leser Mindel
672. Łopatynier Wilhelm.
681. Londyńska Stanisł.
700. Lewicka Stanisława
717. Lebiecki Stanisław
732. Listowska Maryja
758. Lewkow Teodor
769. Łachociński Stanisł.
774. Lesser Bronisława
778. Lion Abraham
789. Lutostański Władysł.
833. Lewicki Eustachy
844. Lunn Antoni
881. Łęczyńska
884. Lieberman Bruche
892. Lindenbaum Betty
935. Leduchowska Maryja
948. Lampel Roze
951. Laberbraum Scheindl
967. Ludmerer Mina
975. Lauer Ludwig
988. Łęczyńska Maryja
1001. Lill Jakób
1030. Lewin Eljasz
1049. Lipińska Nathalijsa
1052. Łukaszewicz Melan.
1069. Lichewitz Henryk
1117. Langsam Lea
1133. Łukasiewicz Ignacow.
1159. Lachs Anna
1177. Łucka Ciwie
1190. Lamowa Helena
1198. Lipińska Ksawera
1225. Leichter Franciszka
1242. Landau Teresa
1246. Laudau Jetti
1247. Liebgold Fraulen
1264. Laganowski Stefan
1267. Laudner Róża
1291. Lichtman Meilech
1320. Lewi Efreim
573. **M**azarakowa Oktaw.
574. Mazurkiewicz Maryja
575. Machnowski Broniśł.
595. Meisels Sara
605. Monastyrk Jan
609. Micewska Jadwiga
611. Michalska Michalina
639. Malecki Bolesław
640. Machniecki Antoni
645. Moes Wanda
658. Międzyński Michał
665. Machler Sabina
695. Markiewicz Michał
712. Mandel Ciwie
718. Malewicz Adela
725. Marszałkiewicz Jadw.
731. Madeyski Piotr
734. Michniewicz Felicyj.
746. Moczyłdowska Tekla
755. Miejski Laurenty
771. Maklanowicz Leonija
772. Müller Taube
794. Müntzberg Nisn
796. Manne Brandta
803. Mass Izrael
818. Mars Maryja
822. Marszałkiewicz Stan.
824. Mornitz Zofija
842. Mazaraki Stanisław
851. Macielska Eugenija
857. Müller Franciszek
887. Miłobędzka Natalija
899. Markus Dawid
984. Mirisch Roza
986. Modrzejewski
1000. Makomawska Halina
1009. Maks Mendel
1011. Martin B.
1014. Mire Regina
1022. Maier Mariem
1026. Mach Róża
1028. Mandel Józefa
1042. Mandel Maria
1096. Modrzejewski Edm.
1074. Międzyński Meliton
1086. Manem Beris
1135. Man Gittel
1162. Marszałkiewicz Stan.
1173. Müller Helena
1176. Moronin Abraham
1206. Meisels File
1215. Müller Jetti
1235. Mikucka Eugenija
1236. Majer Ernadiner
1284. Mausohl Osias
1266. Małkowski Konstanty
1274. Mandel S.
1292. Małkowska Józefa
1308. Małeszkievicz Tom.
1331. Materniko Zofija
1335. Międzyńska Aniela
598. **N**eulinger Gusta
621. Niewiadomska Apol.
763. Nieświatowski Bol.
847. Neugebauer Berta
853. Neuman Karolina
979. Nacht Süssel
1016. Neselroth Giselle
1031. Nowak Antonina
1047. Nusbaum Natel
1323. Niżankowska Klot.
625. **O**rdyniec Natalija
728. Oczosalski Edward
752. Offner Cecylia
861. Obsfeld Ittel
872. Ofiem Maryja
903. Osenberg Alte
952. Orenstein Simon
1005. Obfidowicz Bronisław
1008. Orańska Eleonora
1018. Ostaszewski Stanisł.
1037. Olkiszewski Roman
1171. Ostrzeniewska Mar.
1187. Oszkenazy Maryja
1257. Ochorowicz Piotr
604. **P**uszkab Gabryjel
610. Przewoska Władysł.
661. Piekarska Jadwiga
730. Paszkowski Edward
737. Percysowa Gitla
738. Poppers Jente
781. Pydlewski Józef
783. Popiel Józef
786. Popiel Józef
788. Passakasowa Romana
785. Posner Anna
843. Peska Jadwiga
873. Psatorka Maryja
876. Polak Maryja
888. Parvi Maryja
907. Piliłowska Jadwiga
927. Pałkowska Antonina
930. Poreeri Ksawery
936. Piecinkowski Jan
943. Pisanowska Julija
960. Patrym Wojciech
970. Preisman Hinde
972. Pintowski Felicyjan
977. Perlberger Łazarz
987. Pommeranz Lea
990. Paszkowski Jan
994. Piotrowski Grzegorz
1019. Paszkowska Ksawera
1020. Przybyłski Józef
1032. Paar Ferdynand
1065. Pawlik Anna
1094. Pakosz Józef
1095. Przybyłski Józef
1104. Präger Sabine
1109. Paniewski Julian
1112. Promińska Stanisł.
1114. Planner Karol
1115. Piotrowska Klotylda
1122. Pieńczykowski Melit.
1132. Perl Maryja
1141. Pazdrowski Antoni
1158. Piotrowska Maryja
1211. Pakosz Józef
1220. Pressel Jetta
1306. Pomrankowska Eug.
1325. Pemas Elwina
1328. Przemyska Maryja
1329. Przybyłska Michalina
1339. Powiódło Ryfka
588. **R**appaport Klara
594. Reich Chaje
606. Ryłski Piotr
614. Rosenthal Józef
615. Rosenthal Richard
618. Romer Bronisław
624. Rościszewska Klem.
675. Rachnowitz Bernard
689. Rajska Leontyna
690. Rosenblatowa Karol.
701. Rappaport Debora
704. Ruderfel Sisel
709. Roth Rudel
717. Ruszczyńska Izabella
726. Rychter Bronisław
754. Regelman Jakób
756. Rytenberg Paulina
762. Ryhlicki Leonard
766. Rontalerowa Zofija
770. Rost Maryja
777. Rost Wilhelmina
779. Ryłski Roman
800. Roth Ida
826. Reiner Mina
845. Rodwand Leontyna
850. Rendner Wiktoryja
860. Ressig Zofija
866. Roch Hinde
895. Rosenblum Genendla
898. Rimpel Regina
906. Rubl Henel
910. Rybicka Maryja
912. Rudner Chawy
961. Reitter Frimet
968. Rottenberg Roza
983. Ruszczyński Gwidon
1002. Rosenblum Sara
1076. Rożen Amalija
1084. Rymarkiewicz Helena
1093. Rukowiczowa Zofija
1129. Reibschaid Jakób
1178. Reis Mendel
1181. Reichman Beta
1201. Rubenowicz Ruchla
1239. Rosenzweig Zofija
1271. Rothbart Adela
1297. Rechter Peppi
1299. Richter Hirsch
1310. Rubinstein Blime
1312. Rzońca Bartłomiej
1313. Romerowa Felicyja
571. **S**taninkowicz Michał
579. Saidman Rachel
580. Spieker Lieba
591. Sekler Diana
600. Samuel Emanuel
622. Stronczyńska Emilia.
629. Schmak Klara
630. Sienkiewicz Zofia
631. Sadowska Katarzyna
638. Schmal Regina
642. Sitowski Leonard
644. Skalski Zenon
651. Serles Karolina
653. Sofran Berta
666. Sonnenberg Tekla
674. Starka Chawy
680. Schönberg Toni
685. Sołowiejczyk Felicya
687. Saecht Basche
699. Sergiejew Józefa
702. Steuer Serel
710. Schreiber Chaje
711. Silber Abraham
714. Sheeracka Salomea
735. Schwarc Fani
745. Schwarc Jadwiga
753. Smidowicz Matylda
767. Süswein Paulina
780. Schönfeld Jozefina.
791. Sedlak Helena
793. Schiffner Marya
795. Süslowitz Chawe
802. Schotender Ernestyna
807. Sulat Pesel
809. Salvador Arkancello
821. Soczek Magdalena
825. Sobańska Wirginia
828. Sokołowska Zuzanna
841. Strachocka Jadwiga
879. Sutowski Kazimierz
886. Sokołowska Stanisł.
890. Soppel Alojza
896. Steuer Marya
910. Szezebanikowska P.
914. Sies Chawy
934. Sierman Gittel
941. Safian Rozalia
953. Skracha Bronisława.
963. Samrad Pinkas
974. Seichter Józefa
1004. Schützman Zofia
1012. Szönman Dorota
1021. Sosnowska Marya
1024. Selde Salamon

1025. Sobolewska Marya	1202. Spindel Itte	897. Tehórznicza Marya	660. Wondołowska Mirosł.	1233. Wagner Ferdynand
1027. Spatz Gizela	1205. Sternbach Malwina	902. Torosiewicz Aleks.	676. Werthan R.	1238. Ważna Józefa
1038. Stotter Regina	1214. Schmidt Mieczysław	942. Tencer Nachem	707. Wohl Gute	1240. Wohllerner Emilija
1040. Skrzyński Adam	1219. Steidl Paulina	996. Toldi Ida	741. Wachtel Roza	1241. Wołeyski Władysł.
1045. Skrzyńska Celina	1221. Sienkiewicz Florent.	1009. Turowska Wincencya	745. Woydysławska Fran.	1277. Werner Róża
1046. Schleze Rachel	1230. Sieber Ernestyna	1029. Tomaszewicz Józefa	764. Werner Anna	1278. Werner Julija
1053. Sak Marya	1236. Szapira Rozalia	1116. Topolnicza Magdal.	790. Weintraub Mirel	1293. Wonnicka Józefa
1062. Starzecka Helena	1259. Sztummer Edward	1120. Terlecka Józefa	839. Wronska Franciszka	1310. Wolfartowa Kazim.
1063. Świętek Wiktorya	1272. Selzer Debora	1191. Tomicki Edward	862. Weiner Róża	1318. Woligórski Czesław
1080. Stojałowski Józef	1273. Sercarz Salomea	1218. Tehórzniczi Władysł.	868. Wopatarni Ryszard	1338. Wiślicka Ciwia
1088. Schiffer Jenta	1276. Sachheim Ryka	1223. Trzaskowski Bronisł.	870. Wysocka Aniela	589. Zippresenbaum Charl.
1089. Skórzewski Paweł	1279. Swirski Wincenty	1253. Traczewski Kazim.	877. Wańkowiecowa Karol.	646. Ziechowski Witołd
1090. Skórzewski Witołd	1284. Szczepanowska Teod.	1295. Tyrowska Antonina	882. Ważnowa Barbara	693. Ziemińska Józefa
1097. Schabel Leopold	1290. Szapira Rozalia	1309. Tehórz Marya	883. Wiesenberg Mina	759. Zakrzewski Gustaw
1101. Szepełkowska Leok.	1291. Szczypińska Cecylia	287. Uiberall Wilhelm	905. Widajmiez Paulina	765. Zaleski Aleksander
1105. Stumer Edward	1294. Susman Feliks	298. Unger Jadwiga	920. Wodzicka Antonina	840. Zulauf Maryja
1107. Sedelmajerowa Marya	1316. Skórzewski Włodzim.	430. Urbanik Antoni	944. Weisenblum Jakób	849. Zarembina Felicyja
1108. Szadkowska Walerya	1324. Schleicher Aniela	666. Ujas Weronika	953. Wolfgang Dawid	864. Żmigród Frimet
1113. Skarde Aleksander	1330. Szilling Anna	669. Urabin Balbina	992. Weinrel Hinde	908. Zajaczkowska Marcel.
1118. Stepińska Gabryela	1332. Siennico Malwina	787. Uziembłowa Edwarda	1033. Wiktorowicz Helena	921. Żółkiewska Wanda
1125. Schönblum Ryfka	1340. Sauman Regina	874. Uzdowski Józef	1036. Wechaler Luzanne	922. Zichner Zilli
1127. Sachs Anna	597. Teitelbaum Regina	878. Uzarska Marya	1058. Weinreich Ides	954. Zawistowski Józef
1132. Sakiem Rachel	632. Troczyńska Joanna	925. Urej Chajem	1085. Włosk Balcie	957. Ziętkowski Alfons
1148. Schwarzenberg Karol.	659. Toeplitz Regina	1071. Uzarska Karolina	1143. Wienekowska Julija	1017. Żółkiewska Wanda
1154. Suska Bronisława	662. Tencer Mindzia	648. Vielwahr Jakób	1146. Wierzbicka Teofila	1057. Zawanicer Rachela
1157. Szumkowski Stefan	664. Thon Laura	568. Weisbard Laje	1147. Weisfogel Hene	1083. Zebrowska Celina
1172. Spenad Roza	713. Tertig (Gittla)	569. Witkowska Aniela	1149. Wielopolska Wanda	1207. Zeiler Gusta
1174. Szpecht Izaak	773. Thulia Maksymilian	582. Wandner Debora	1159. Widowska Bronisł.	1217. Lipper Albert
1175. Szpecht Szulim	785. Topolnicza Marya	592. Wyszegrodzki Lipm.	1184. Weis Markus	1226. Zaremba Andrzej
1180. Silberman Berta	805. Theitelbaum Chawe	607. Woynidłowiczowa Ol.	1197. Widman Oskar	1283. Zeman Maryja
1192. Stern Mendel	819. Tischler Güttel		1210. Weisnitz Amalija	1314. Żelechowski Antoni.

Treść numeru. Kalendarz. — Rzut oka na geograficzne rozpoznozenie zdrojów i zakładów leczniczych w Polsce, skreślił dr. B. Skórzewski (ciąg dalszy) Serdeczny przyjaciel. Nowella z włoskiego, H. Castelnovo, tłumaczył St. Kremer. (Odcinek) ciąg dalszy. — Drobne wiadomości. — Drobnotki humorystyczne. — Wiadomości urzędowe c. k. Zarządu zdrojowego w Krynicy. — Spostrzeżenia stacyi meteorologicznej c. k. Zakładu zdrojowego w Krynicy od dnia 14. do 20. lipca 1889. — VIII. Lista Gości zdrojowych w Krynicy, przybyłych od dnia 15. do 22. lipca 1889 r. — V. Lista Gości w Żegiestowie, przybyłych od dnia 14. do 21. lipca 1889 r. — Spis alfabetyczny gości Krynickich, przybyłych od dnia 2. do 22. lipca 1889 r. — Ogłoszenia.

Podziękowanie.

Wyjeżdżając z Zakładu leczniczego p. Dra Wenantego Piaseckiego na Klemensówce w Zakopanem, nie mogę pominąć tej sposobności, ażeby publicznie nie wyrazić mego uznania i szczerego podziękowania dla arcy-gorliwego, czcigodnego kierownika zakładu, który z najczystszej sumieniem mogę polecić wszystkim cierpiącym, nawet w chorobach, które częstokroć bywają poczytywane za nieuleczalne.

Salamon Baron Friedberg
c. k. Marszałek poln.
(Feldmarschalllieutenant).

2 3

PIWO SŁODOWE

wyrobu Konstantego Wiszniewskiego

aptekarza w Krakowie, polecione przez Towarzystwo Lekarskie krakowskie na wniosek Komisji przemysłowej tegoż Towarzystwa, pismem z d. 24. kwietnia 1889 L. 338.

Piwo słodowe użyć można w katarach gardła, płuc, żołądka i kiszki.

☞ Sposób użycia: Dorosłe osoby używać mogą przed południem, przed wieczorem, oraz idąc na spoczynek.

Nabyć można w Krynicy w aptece p. H. Nitribita, w Szczawnicy w aptece p. K. Jezierskiego. — Cena fiaszki 36 ct. 3 10

Dwie wsie

w powiecie wielickim położone, jedna 3 mile, druga 4½ mili od Krakowa oddalone, bardzo dobrze zagospodarowane, wraz z lasami, inwentarzem żywym i martwym i t. d., lub bez tegoż, są każdego czasu z wolnej ręki, razem lub osobno, do sprzedania.

Budynki mieszkalne i gospodarskie w **bardzo dobrym stanie.**

Bliższa wiadomość w kancelaryi adwokackiej **Dra Józefa Kopffa** w Krakowie, ul. Stolarska Nr. 15.

☞ Wszelkie pośrednictwo wykluczone. ☞

A. SZUBERT FOTOGRAF W KRAKOWIE

ulica Krupnicza Nr. 7,

w Szczawnicy w Dworcu Gościnnym.

Fotografuje **Portrety** z ulepszeniami momentalnemi, zdejmuje **Grupy** do 100 osób w Krakowie, w Szczawnicy do 30 osób w salonie.

Są do nabycia najnowsze widoki Tatr, Pienin i Szczawnicy.

Fotografije naturalnej wielkości oryginałów „Lituanii“ Grotgera, jak również obrazu: „**Kościuszko pod Raclawicami**“, w niewykonywanym dotychczas formacie wielkości 1 metr 20 centymetrów. 7 15

Polecając się Szanownej Publiczności, upraszam o łaskawe względy.

Farby, Pokosty i Lakiery

do wszelkich użytków, tanie i dobre

ALOJZEGO HÜBNERA

we Lwowie 9 16

ulica Karola Ludwika Nr. 13.

WODY MINERALNE KRYNICKIE

okazały się na podstawie długoletnich doświadczeń nader skutecznymi:

1. W niedokrewności u dzieci dotkniętych krzywicą kośćca (Rhachitis), tudzież żółzami (Scrophulosis).
2. W przewlekłych nieżytkach przewodu pokarmowego, połączonych z uporczywą biegunką, tak często trudnych do usunięcia, zwłaszcza u dzieci wątłych.
3. W neurasthenii, --- osłabieniu nerwowem, — połączenia wapna, obok soli żelazowych, wpływają znakomicie na ogólny stan chorego, jak to stwierdziło wielu nowszych neuropatologów.
4. W pomazaniach nocnych, nasieniotołu i t. p., jeżeli zbroczeniom tym towarzyszy niedokrewność i rozdrażnienie nerwowe.
5. Przeciw Blednicy (Chlorosis) i Białaczce (Leukaemia) powszechnie znaną jest znakomita działalność wody krynickiej ze źródła „Głównego“.
6. W nieżytkach przewlekłych pęcherza i miedniczek nerkowych, w przewlekłym zapaleniu nerek, wody krynickie okazały się nader skutecznymi.
7. Woda ze źródła słotwińskiego (szczawa magnowo-żelazista, lekko rozwalniająca) znakomicie działa jako środek dyjetetyczny (podawana zamiast zwykłego napoju, z małym dodatkiem wina lub sama) we wszystkich stanach niedokrewności i osłabienia, szczególnie w następstwie cierpień narządu płciowego u kobiet.

3 10

Zamówienia na rozselkę wód mineralnych krynickich przyjmuje C. K. ZARZĄD ZDROJOWY W KRYNICY.

KSIEGARNIA S. A. KRZYŻANOWSKIEGO W KRAKOWIE

otrzymała na skład główny:

Zarys Patologii i Terapii chorób żołądka

napisał Dr. W. Jaworski, Doc. Uniw. Jagiell.

Cena 1 zlr. 80 ct.

Do nabycia we wszystkich księgarniach.

5 5

RESTAURACYJA C. K. ZAKŁADU HYDROPATYCZNEGO W KRYNICY.

Podaje się do wiadomości, iż od dnia 15. lipca liczy się następujące ceny, oprócz zwy-
czajnych dyjet drukowanych:

- 1). Obiad cały (dziennie) 1 zlr. 50 ct. (tj. zupa, 2 mięsa, kompot i legumina).
- 2). Obiad (dziennie) 1 zlr. 20 ct. (tj. zupa, 2 mięsa i legumina).
- 3). Obiad (dziennie) 1 zlr. (tj. zupa, 1 mięso, kompot i legumina).
- 4). Obiad (dziennie) 80 ct. (tj. zupa, sztuka mięsa i legumina).
- 5). Za wyjątkowe kolacje mięsne liczy się osobno po 40 ct.
- 6). Wszystkie osobno liczone porcje potraw są zupełnie wykluczone, gdyż mają miej-

sce tylko obiady. — „Couvert“ lub Table d'hôte. 1 2

APTEKA J. TRAUZYŃSKIEGO W KRAKOWIE

Rynek gł. 22, naprzeciw odwachu

połeca własnego wyrobu: WINA: chinowe z żelazem i bez po
zlr. 2 i 1-20; rumberbarowe po zlr. 1-50; pepsynowe po zlr. 1-50. —
Rozczyn żelaza Lerasa, w skutkach i smaku równy francuskiemu,
50 ct. — Puder wybornej jakości i nieszkodliwy, znakomite przy-
legający do ciała, 30 ct, 50 ct i 1 zlr. — Elixir do ust i zębów
Matuszewskiego (równy Elixrowi Benedyktynów) 60 ct. — Proszek
do zębów Matuszewskiego 50 ct. — Płyn do barwienia włosów,
własne i francuskie — etc., etc. 4 6

Dia P. T. PP. Lekarzy wyroby żelatynowe, jak: gałki z kal. jodot.,
jodofosforanem, garbnikiem, prećki, czopki itd., oznaczone medalem
państwowym na ostatniej wystawie krakowskiej.

JIS Skład przyrządów i opatrunków chirurgicznych. —
Broszurki i cenniki darmo i oplatnie.

Stacja kolei
MUSZYNA-KRYNICA:
z Krakowa 8 godz.
ze Lwowa 12 „
z Budapesztu 12 „

KRYNICA

APTEKA,
Poczta i Telegraf
w miejscu.

c. k. Zakład zdrojowo-kąpielowy w Galicyi.

NADER OBFITA i SILNA „SZCZAWA ALKALICZNO-ZELAZISTA“.

Główniejsze środki lecznicze są:

Kąpiele mineralne, ogrzewane metodą Schwarza, w budynku elegancko urządzone o 73 gabinetach, kąpiele borowinowe również elegancko w osobno urządzonego budynku o 27 gabinetach, kąpiele gazowe przy głównym źródle, metodyczne picie wód z licznych źródeł mineralnych o różnym składzie chemicznym. — Doskonała żentyczarnia, nowa kefirnia, kilka mleczarni, nowy, wzorowo urządzonego Zakład gimnastyczny, park wielki z wielu i wygodnymi spacerami.

Ku wygodzie i rozrywce gości służy przeszło 1200 pokoi z całkowitem umeblowaniem, nowo zbudowany, wspaniale urządzonego dom zdrojowy, liczne restauracje, cukiernie, teatr przez cały sezon, czytelnia gazet, dwie wypożyczalnie książek, orkiestra zdrojowa, fotograf, liczne i różnorodne sklepy, modniarki, różni rękodzielnicy etc. — W domu „pod Zamkiem“ są do wynajęcia pokoje tylko na przeciąg 24 godzin. — Dworzec kolejowy Muszyina-Krynica 10 kilometrów od zakładu, z kąd znakomicie utrzymana droga do zakładu prowadzi. — W maju, czerwcu i wrześniu ceny pomieszek skarbowych jakoteż wszystkich rodzaj kąpieli 33% niższe. Prócz stale przez cały sezon ordynującego lekarza rządowego Dra Kopffa, praktykuje siedmiu lekarzy tamże. — Frekwencya roczna wynosi wyżej 4000 osób.

W samym zakładzie znajduje się według najnowszych zasad umiejętności urządzone:

C. K. ZAKŁAD WODOLECZNICZY

pod kierownictwem specjalisty Dra EBERSA.

7 12

Sezon otwarty od 15 Maja do 30 Września. Na żądanie udziela wyjaśnień c. k. Zarząd zdrojowy w Krynicy.